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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı 
Derya Yanık, Saray Engelsiz Yaşam ve Bakım Rehabilitasyon Merkezi 
sakinleriyle “Engelsiz İftar Buluşması’nda bir araya geldi

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay ve Bakan Derya Yanık, Bakanlığın Saray Engelsiz 
Yaşam ve Bakım Rehabilitasyon Merkezi’nde düzenlenen “Engelsiz İftar Buluşmasına 
katıldı.

Burada yaptığı konuşmada Oktay, engellilerin hayatın her alanında var olabilmelerini 
sağlamak için çok önemli çalışmalar yürütüldüğünü belirterek, öncelikle ön yargıları 
ve bunlardan kaynaklanan yanlış kabulleri, davranışları, uygulamaları, hatta kavramları 
değiştirmekle işe başladıklarını söyledi.

Sosyal politikaların merkezinde yer verdikleri hak temelli yaklaşımı engellileri de 
kapsayacak şekilde genişlettiklerini anlatan Oktay, yapılan hiçbir işi, sağlanan hiçbir 
imkânı “lütuf” değil, her alanda olduğu gibi bir “hak teslimi” olarak kabul ettiklerini 
vurguladı.

Fuat Oktay, Anayasa ve yasalarda yapılan değişikliklerle, taraf olunan uluslararası 
sözleşmelerle, engellilere pozitif ayrımcılık uygulanabilmesini sağladıklarını ifade etti.

Sokakta, iş hayatında, kamuda, sporda, siyasette ve her yerde, engellilerin eşit hak ve 
imkanlara sahip olma mücadelelerini desteklediklerini belirten Oktay şöyle devam etti:

“Kamu hizmetlerinden şehir planlamasına, toplu taşımadan özel sektöre her alanda 
sizlerin erişilebilirliğini asli şart haline getirdik. Engellilerimizin çalışma hayatında 
katettikleri mesafenin en önemli göstergesi, kamudaki istihdamdır. Kamuda 5 bin 777 
olan engelli istihdamını 12 kat artırarak bugün 65 bin 662’ye yükselttik. Yeterli mi, değil, 
devam ettireceğiz.

 “Kamuda engelli istihdamını 
devam ettireceğiz”

Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı 
Oktay ve Bakan 
Derya Yanık 
“Engelsiz İftar 
Buluşması”na 
Katıldı
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Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından yaptıkları ilk işlerden birinin de bölgedeki 
engelli kişilerle ilgilenmek olduğunu aktaran Fuat Oktay, “Yatılı kurumlarımızda kalan 
engellilerimizi, hemen diğer illere taşıyarak güvende kalmalarını sağladık.” dedi.

Oktay, hastanelerde tedavi gören binin üzerinde engelliye ulaşarak sosyal yardım ve 
sosyal hizmet ihtiyacı olanları devletin şemsiyesi altına aldıklarını kaydetti.

Yurtlarda, otellerde, geçici barınma alanlarında kalan depremzedeleri ziyaret ederek, 
bakıma ihtiyacı olan engellileri belirleyip yatılı kurumlara yerleştirdiklerini ifade eden 
Oktay, engelli ve yaşlıların gıda, giyim, ilaç, cihaz gibi ihtiyaçlarını karşılayacak bir sistem 
kurulduğunu ve ağır engelli bakımı ve evde bakım yardımlarının aksatmadan ödendiğini 
anlattı.

Felaketlerin aynı zamanda toplumların dayanışma gücü ölçüsünde millet olma vasıflarını 
da ortaya çıkaran dönemler olduğunu işaret eden Oktay, 6 Şubat’taki depremlerde Türk 
milletinin büyük bir dayanışma gösterdiğini söyledi.

Oktay, depremde uzvunu kaybettiği için engelli durumuna düşen bine yakın kişinin 
bulunduğunu ifade ederek bu bireylerin protezleri dahil, her türlü ihtiyaçlarını 
karşılayacaklarını bildirdi.

Evleri yıkılan veya hasar görenler için bir yılda 319 bin, toplam 650 bin yeni konut 
yapmayı hedeflediklerini belirten Oktay, “Bu şekilde inşa edeceğimiz, her biri ilçe 
büyüklüğündeki onlarca yeni yerleşim yerini engelsiz şehir yaklaşımıyla planlıyoruz. 
Mevcut şehir merkezlerimizi ihya ederken de bu anlayışla hareket edeceğiz.” şeklinde 
konuştu.

 Depremden etkilenen 
engellilere destek

Umutevleriyle, engelsiz gündüz bakımevleriyle, kurumsal bakım merkezleriyle, 
engellilerimize ve ailelerine destek olduk. Bugün iftarda bir araya geldiğimiz Saray 
Mahallemizdeki merkezimiz de bunlardan biridir. Evde bakım yardımından yararlanan 
564 bine yakın engelli vatandaşımız, ailesinin yanında huzurla, güvenle, şefkatle 
yaşamayı sürdürüyor. Teker teker saymaya kalksak saatlerce sürecek pek çok sosyal 
devlet uygulamasıyla, engellilerimizin bu ülkenin ve milletimizin ayrılmaz birer parçası 
olduğunu hep birlikte yine tüm Türkiye’ye göstermiş olduk.”

Tüm bu kazanımların kesintisiz devam etmesi için 14 Mayıs’ın tarihi bir dönemeç olduğunu 
dile getiren Oktay, yeni dönemde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan liderliğinde, 
“Durmak yok yola devam.” diyeceklerini, engellilere ve tüm Türkiye’ye hizmetlere devam 
edeceklerini söyledi.
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Bakan Yanık ise konuşmasında Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’ta yaşanan 
depremlerden 13,5 milyona yakın kişinin doğrudan etkilendiğini belirterek, hayatını 
kaybedenlere Allah’tan rahmet, yaralananlara geçmiş olsun temennisinde bulundu.

Depremin hemen ardından bölgedeki engelli ve yaşlılarla ilgili kuruluşlarla iletişime 
geçerek ilk durum bilgisini aldıklarını aktaran Yanık şöyle devam etti:

“Akabinde kuruluşlarımızdan hizmet alan 1333 engelli vatandaşımızı farklı illerdeki yatılı 
kuruluşlarımıza ivedilikle taşıdık. Daha sonra deprem bölgesinde, çadırlarda, konteyner 
kentlerde barınan engelli ve yaşlı vatandaşlarımızdan profesyonel bakıma ihtiyacı 
olanların tespit edilmesi amacıyla ekiplerimiz sahada çalışmalar yaptılar, yapmaya da 
devam ediyorlar. Bu kapsamda dün itibarıyla profesyonel bakıma ihtiyacı olan 954 
engelli vatandaşımızı da kurumlarımıza yerleştirdik.”

Yanık, deprem bölgesi dışında da Kredi ve Yurtlar Genel Müdürlüğü yurtlarına, 
misafirhanelere ve otellere yerleşenleri ziyaret ederek sosyal incelemelerini 
sürdürdüklerini, incelemeler neticesinde profesyonel bakım ihtiyacı olan engellileri 
ivedilikle yatılı kuruluşlara yerleştirdiklerini söyledi.

“Sayın Cumhurbaşkanımız liderliğinde ülke olarak 
kalkınma yolculuğumuzda hiç kimseyi arkada 
bırakmadan yolumuza devam ediyoruz.” ifadesini 
kullanan Bakan Yanık; kadın, erkek, çocuk, genç, yaşlı, 
engelli ayrımı yapmaksızın her bir bireyi toplumsal 
kalkınmanın asli unsuru olarak gördüklerini ve bu 
yoldaki çabaları devam ettirdiklerini belirtti.

Yanık sözlerini şöyle sürdürdü:

“e-KPSS ile atanmış ve bugün artık kamu hizmeti 
veren genç arkadaşlarımız var. Onlarla da ayrıca 
gurur duyduğumuzu bir kez daha ifade etmek 
istiyorum. Hakikaten çocuklarımızla gençlerimizle 
inanılmaz gurur duyuyoruz. Her birisi geleceğimizi 
inşa etme noktasında bütün mevcudatlarıyla bütün 
kapasiteleriyle yetenekleriyle emeklerini ortaya 

“1333 engelli vatandaşımızı farklı illerdeki 
yatılı kuruluşlarımıza ivedilikle taşıdık”

“Hiç kimseyi arkada bırakmadan 
yolumuza devam ediyoruz”
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koyuyorlar. Hepsine çok çok teşekkür ediyorum. Hayatın bizatihi kendi kesintisiz bir 
değişim süreci olduğu gerçeği daha adil ve eşitlikçi bir dünya için çabalarımızı kesintisiz 
sürdürmemiz gerektiğine işaret ediyor. Biz de daha adil ve eşitlikçi bir dünya için engellilik 
alanındaki politikalarımızı yardım eksenli değil, hak temelli bir anlayışla şekillendirdik.”

Türkiye’nin 20 yılda geldiği noktanın, yarın için daha ileri noktayı hedeflemek için yol 
gösterici nitelikte olduğunu vurgulayan Yanık, “Engelli kişilerin kendi yaşamları üzerinde 
söz ve karar sahibi oldukları özgür ve bağımsız bireyler olarak toplumsal yaşamın tüm 
alanlarında etkin bir biçimde var olabildikleri bir yaşam sürdürmelerini hedefliyoruz.” 
dedi.

Konuşmaların ardından Cumhurbaşkanı Yardımcısı Oktay’a engelli gençlerin hazırladığı 
resim hediye edildi. Programın ardından Saray Engelsiz Yaşam ve Bakım Rehabilitasyon 
Merkezi Yerleşkesi’nde yer alan engelli bakım evlerinden birini ziyaret eden Oktay ve 
Bakan Yanık burada kalan engellilerle sohbet etti.
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Kahramanmaraş merkezli depremden etkilenen Hatay’da enkaz altından 128 
saat sonra çıkarılan “Mucize Bebek” olarak bilinen ve hemşirelerin Gizem 
adını verdiği 3,5 aylık Vetin Begdaş Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya 
Yanık tarafından 54 gün sonra Adana’da annesine teslim edildi

Kahramanmaraş merkezli yaşanan depremlere Hatay’da yakalanan “Mucize Bebek” 
enkazdan 128 saat sonra çıkarıldı. Hemşirelerin Gizem adını verdiği bebeğin annesi 
Yasemin Begdaş hayatta kalırken, babası ve iki erkek kardeşi ise hayatını kaybetti.

Gizem bebek, enkazdan çıkarılmasının ardından ilk müdahalenin yapılmasıyla birlikte 
Adana Şehir Hastanesi’nde gözetim altına alındı. Herhangi bir sağlık probleminin 
olmaması üzerine kurum bakımı altına alındı.  

Daha sonra Cumhurbaşkanlığı uçağıyla Ankara’ya getirilen Gizem bebek, Etlik Şehir 
Hastanesi’nde yapılan kontroller sonrasında Bakanlığa bağlı kuruluşa yerleştirildi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı refakatçisiz çocukların bulunması çalışmaları 
kapsamında gelen ihbarları değerlendirdi. Yapılan incelemeler sonrasında aileyle iletişime 
geçen Bakanlık, aileden ve bebekten alınan DNA örneğinde uyuşma sağlandığını tespit 
etti.

Bu doğrultuda Gizem bebeğin ailesiyle kavuşması için hızlıca harekete geçen Bakanlık, 
bebeği Ankara’dan özel uçakla Adana’ya götürdü. Adana’da Gizem bebeği Bakan Derya 
Yanık karşıladı. Bakan Yanık, Gizem bebeği Adana Şehir Hastanesi’nde tedavisi devam 
eden anne Yasemin Begdaş’a teslim etti.

Anne ve bebeğinin 54 gün sonra kavuşmasını sağladıklarını söyleyen Bakan Yanık, “6 
Şubat Kahramanmaraş merkezli depremlerden birçok il etkilendi. Bunlardan en çok 
etkilenenlerden biri de Hatay. Arama kurtarma ekipleri tarafından enkazdan 128 saat 

Bebeği Adana’da Bakan 
Yanık karşıladı

 “Mucize 
Bebek” 
Bakan 
Derya Yanık 
Tarafından 
Annesine 
Teslim Edildi
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“Desteğimiz her zaman 
Gizem’in yanında olacak”

sonra çıkarılan Gizem bebek gerçekten bir mucize. Hayatta kalması ve hiçbir sağlık 
problemi yaşamaması hepimizi çok etkiledi. Adana Şehir Hastanemizde ilk tetkikler 
yapıldıktan sonra biz Gizem’i Ankara’da Bakanlığımızın kuruluşuna aldık.” dedi.

Refakatçisiz çocukların ailelerini arama çalışmaları 
çerçevesinde yapılan DNA testi sonucunda 
annesinin Yasemin Begdaş olduğunu tespit 
ettiklerini ve bebeğin ailesiyle kavuşturulması 
çalışmalarına başladıklarını anlatan Bakan 
Yanık, “Annesinin de bir taraftan tedavisi devam 
ediyor. Genel sağlık durumunda bir problem 
yok. İyileştikten sonra Gizem’i artık annesinin 
emanetine bırakacağız. Ama Gizem artık bizim 
de bebeğimiz. Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
olarak desteğimiz her zaman Gizem’in yanında 
olacak.” ifadelerini kullandı.

“Anneyle evladını kavuşturmak dünyanın en kıymetli işlerinden birisidir” diyen Bakan 
Yanık, şöyle konuştu:

 “O mutluluğa ortak olmak gerçekten bizim için de çok anlamlı oldu. Diliyor ve ümit 
ediyorum ki Allah onlara uzun ve mutlu bir ömür nasip etsin, bir daha birbirlerinden 
ayrılmasınlar. Ülkemizde ve dünyadaki tüm çocuklar için hep güzellikler, iyilikler, refah, 
esenlik mutluluk olsun. Biz de o mutluluklara şahit olalım temennimiz budur.”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 2 Nisan Dünya Otizm Farkındalık 
Günü dolayısıyla Sincan Otizm Aktif Yaşam Merkezi’nin açılışında, bakanlığın 
koordinasyonu ve tüm paydaşların katılımıyla hazırlanan, 2030’a kadar 
uygulanacak “Otizm Spektrum Bozukluğu Olan Bireylere Yönelik 2. Ulusal 
Eylem Planı’nı açıkladı

Bakan Derya Yanık, Sincan Otizm Aktif Yaşam Merkezi açılışı ve Otizm Spektrum 
Bozukluğu olan Bireylere Yönelik II. Ulusal Eylem Planı ilanı programına katıldı. Buradaki 
konuşmasında merkezin açılışını Sincan Belediyesi ile yapılan protokol çerçevesinde 
gerçekleştirdiklerini belirten Yanık, merkezin birlikte çalışmanın engelleri aşmakta ne 
kadar önemli olduğuna, hizmet çeşitliliğini sağlamanın nasıl kolaylaştırdığına işaret 
ettiğini söyledi.

AK Parti belediyeciliğini diğerlerinden ayıran en önemli işlerden birisinin sosyal 
belediyecilik olduğunu ifade eden Yanık, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığından beri sosyal belediyeciliğin ortaya 
koyulduğunu dile getirdi.

Türkiye’nin son 20 yılda sosyal hizmet alanında geliştirdiği vizyoner politikalarla 
dünyaya örnek ülke haline geldiğini vurgulayan Yanık, “Bunu sadece biz söylemiyoruz. 
Gerek dünyadan ülkemizi ve bakanlığımızı ziyaret eden mevkidaşlarımızla yaptığımız 
görüşmelerde, gerek bizim farklı ülkelere yaptığımız ziyaretlerimizde ortaya çıkan tablo 
bu. Dünyanın birçok noktasında ülkemizin, sosyal hizmetler ve sosyal yardımlar alanında 
iyi uygulama örnekleri merakla takip ediliyor.” diye konuştu.

2030’a Kadar 
Uygulanacak 
Otizm Spektrum 
Bozukluğu Olan 
Bireylere Yönelik 
2. Ulusal Eylem 
Planı Açıklandı

Yanık, tüm hizmetlerde aileyi merkeze alan sosyal politika anlayışıyla hareket ettiklerini 
belirterek, engellileri ve yakınlarını aile bütünlüğü içinde destekleyecek hizmetler 
geliştirdiklerine işaret etti.

 “Merkezlerimizde eğitsel, sosyal, kültürel 
ve sportif faaliyetler gerçekleştiriyoruz”
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Bakan Yanık, “Herkes için daha iyi bir hayat 
mümkün” anlayışıyla bakanlığın koordinasyonunda 
hazırlanan Otizm Spektrum Bozukluğu Olan 
Bireylere Yönelik 2. Ulusal Eylem Planı’nın müjdesini 
vereceklerini belirterek “Eylem planımızda otizmli 
bireylerin kapsayıcılık anlayışıyla ayrımcılığa 
uğramadan erken tanı, erken müdahale, bakım, 
eğitim, sağlık, sosyal hizmet ve aile desteği gibi 
hizmetlerin sunumunda kapasite artırıcı etkili 
politikaları belli başlı amaçlar olarak belirledik.” 
dedi.

Yapılan alan çalışmasının sonuçlarını, tecrübeli 
uzmanların bilgi ve deneyimleri ile birleştirerek 
eylem planının her aşamasında kamu, STK, 
akademi ile işbirliği içerisinde tüm tarafların 
talepleri alınarak hazırlandığını bildiren Yanık, 
şöyle konuştu:

“İnanıyorum ki otizm spektrum bozukluğu konusunda koordine ettiğimiz tüm çalışmaların 
kesintisiz yürütülmesini temin için hak temelli hizmet anlayışımızı sürdürerek, rolü, fikri 
ve sorumluluğu olan tüm tarafların katkılarıyla birlikte gerçekleştireceğiz. Belirlediğimiz 
yeni yol haritamız ile otizmli bireylerin çalışma hayatına ve toplumsal hayata dahil 
olmalarına katkı sağlayacak 30 eylem alanına ilişkin 78 faaliyeti hep birlikte hayata 
geçireceğiz.”

“30 eylem alanına ilişkin 78 faaliyeti 
hep birlikte hayata geçireceğiz”

Tam bu noktada bugün açılışı yapılan gündüz hizmet merkezinin ailelere destek 
noktasında çok önemli rol oynayacağını vurgulayan Yanık, şöyle devam etti:

“Ailelerimizin sorumluluğunu bir nebze paylaşmak amacıyla, gün içerisinde kendilerine 
vakit ayırıp sosyal hayata katılmaları, çeşitli aktivitelerle günlük hayata dahil olabilmeleri 
için engelli vatandaşlarımızı bugün açılışını yaptığımız nitelikteki kuruluşlarımızda 
ağırlıyoruz. Aileler akşam geldiklerinde engelli yakınlarını kendilerine teslim ediyoruz. 
Aydın, Antalya ve Mersin’den sonra Ankara’da da otizm özelinde ihtisaslaşmış, sadece 
otizm tanısı bulunan bireyler ve ailelerine yönelik, içerisinde el sanatları atölyesi, 
spor faaliyet sınıfı, eğitsel faaliyet sınıfı ile müzik ve eğitici oyun sınıfı bulunan otizm 
gündüz bakım rehabilitasyon ve aile danışma merkezimizi hayata geçiriyoruz. Gündüzlü 
hizmetlerimizle, bireysel gelişim ve gereksinimler ile günlük yaşam aktivitelerine 
yönelik beceriler kazandırıyoruz. Merkezlerimizde toplumsal hayata katılımı arttıran 
eğitsel, sosyal, kültürel ve sportif faaliyetler gerçekleştiriyoruz. Bu hizmet modeliyle, 
engelli bireylerin kendine güvenen, üreten ve bağımsız yaşayabilen bireyler haline 
gelebilmelerini amaçlıyoruz.”
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Sorumlu ve ilgili kurumların tam desteğiyle 2023-2030 arasında uygulanacak eylem 
planının tüm otizmli bireylere, ailelerine ve Türkiye’ye hayırlı olmasını dileyen Yanık, 
“Buradan sizlere bir müjde daha vermek istiyorum. Eylem planımızda belirttiğimiz 
gibi otizm alanında ihtisaslaşmış gerek gündüzlü gerekse yatılı hizmet verdiğimiz 
kuruluşlarımızın sayısını artıracağız. Salı günü Kayseri’de otizmli bireylere yönelik yatılı 
hizmet sunacağımız Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezimizi 
de milletimizin hizmetine sunacağız.” diye konuştu.

Yanık, her geçen gün hizmet kapasitesi ve niteliğini artırarak kalkınma yolculuğunda hiç 
kimseyi arkada bırakmayan toplum vizyonuyla hareket etmeyi sürdüreceklerini söyledi.
“Kimseyi geride bırakmamak” için durmadan, yorulmadan çalıştıklarını, bu hizmetleri 
anayasayla güvence altına alınmış pozitif yaklaşımın gereği olarak gördüklerini 
vurgulayan Yanık, engelli olma halinin dezavantajlarını azaltarak, engelli vatandaşların 
potansiyelini Türkiye’nin kalkınmasına aktarmaya çalıştıklarını ifade etti.

Bakan Yanık ve protokol üyeleri, açılışın ardından merkezi ziyaret etti. Burada, Saray 
Engelsiz Yaşam Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezinde korunma ve bakım altındaki 
otizmliler tarafından yapılan resimlerin sergilendiği alanı gezen Yanık, sınıflarda 
gerçekleştirilen müzik ve boyama etkinliklerine katıldı.

Otizmli bireyler tarafından sunulan folklor gösterisini de izleyen Yanık, daha sonra 
merkezde bulunan otizmli bireylere hediyelerini takdim etti.

Sergi alanındaki bir duvara boyayla el izini bırakan Yanık, programın ardından protokol 
üyeleri, otizmli bireyler ve aileleriyle merkezin bahçesine çıkarak, ellerindeki mavi ve 
beyaz balonları gökyüzüne bıraktı.

“Kimseyi geride bırakmamak için 
durmadan, yorulmadan çalışıyoruz”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Nisan ayı içerisinde 2,7 milyar 
TL tutarında yaşlı aylığı ve engelli aylıklarını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Bakan Yanık, Nisan ayına ilişkin yaşlı aylığı ve engelli aylıkları ile ilgili açıklamalarda 
bulundu.

Nisan ayı kapsamında yaklaşık 1,5 milyar TL tutarında yaşlı aylığı ödemesi yaptıklarını 
kaydeden Bakan Yanık, yaklaşık 1,2 milyar TL de engelli aylıklarını hak sahiplerinin 
hesaplarına yatırdıklarını belirtti.

Engelli ve yaşlı vatandaşlara yönelik kapsayıcı ve düzenli sosyal yardım programları 
geliştirdiklerini belirten Bakan Yanık, “Engelli ve yaşlı vatandaşların toplumsal hayata 
tam ve etkin katılımları ile bağımsız şekilde yaşayabilmeleri için eğitimden sağlığa, 
ekonomiden sosyal hayata her alanda yanındayız. Bu doğrultuda Nisan ayında 2,7 milyar 
TL yaşlı aylığı ve engelli aylıklarını hak sahiplerinin hesaplarına yatırdık.” ifadelerini 
kullandı.

Nisan Ayında 
2,7 milyar TL 
Yaşlı Aylığı 
ve Engelli 
Aylıkları 
Hesaplara 
Yatırıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Son dönemde sağlıktan 
eğitime, istihdamdan siyasete kadar, adalete erişimden engelli bireylerin 
bağımsız yaşamlarını destekleyecek temelli hizmetlerin geliştirilmesine 
birçok çalışmaya imza attık. Engelli bireylerin ekonomik, sosyal ve kültürel 
hayata aktif katılmalarına yönelik önemli gelişmeler kaydettik.” dedi

Çeşitli programlara katılmak için Kayseri’de bulunan Bakan Yanık, ilk olarak AK Parti İl 
Başkanlığı’nda İl Başkanı Şaban Çopuroğlu ve Büyükşehir Belediye Başkanı Memduh 
Büyükkılıç ile bir araya geldi.

Bakan Yanık burada yaptığı konuşmada, AK Parti’nin bütün siyaset alışkanlığını, siyaset 
etme biçimini ortak akla dayandıran bir siyasi kültür olduğunu söyledi.

Mazlum ve mağdur nerede olursa olsun Türk milletinin tarihten bu yana elini onlara 
uzatmayı kendisine vazife addettiğini belirten Bakan Yanık, şöyle devam etti:

“Bugün de Kayseri’de gerek depremzede vatandaşlarımıza gerek sığınmacı 
vatandaşlarımıza elimizi uzatarak bunu gösteriyoruz. 6 Şubat maalesef büyük bir hüzün 
sayfası olarak ülkemizin tarihinde yerini aldı. 50 binin üzerinde vatandaşımızı kaybettik, 
hepsine Allah’tan rahmet diliyorum. Yüz binlerce vatandaşımız yaralı, Allah’tan şifalar 
diliyorum. Ama bu millet necip millet, bu millet büyük bir millettir. Çok hızlıca hemen 
herkes adeta seferberlik duygusuyla deprem bölgesine akın ederek bir ucundan 
tutmaya başladı. Kayseri’miz de hem büyükşehir belediyemiz hem diğer hayırsever 
vatandaşlarımızın yardımlarıyla en önde koşan illerimizden biri. Dolayısıyla Allah 
nasip ederse çok hızlıca depremzede vatandaşlarımızın yaralarını sarmaya elbirliği ile 
koşacağız, koşmaya başladık.”

Bakan Yanık, vatandaşa kapı kapı ulaşarak ihtiyaçlarını tespit etmenin, siyaset mecrasını 
vatandaşa hizmete dönüştürmenin AK Parti’nin Türk siyasi tarihine getirdiği en önemli 
değişikliklerden olduğunu ifade etti.

Teşkilatlar olarak vatandaşın güvenini tahkim edip sürdürmek gerektiğini vurgulayan 
Bakan Yanık, şunları kaydetti:

Engelli 
Bireylerin 
Bağımsız 
Yaşamlarını 
Destekleyecek 
Hizmetler 
Devam Ediyor
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“Önümüzdeki süreçte büyük bir samimiyetle, çalışkanlıkla ve özveriyle çalışmalarımıza 
devam edip milletimize ne yaptığımızı, siyasetteki AK Parti’nin varlık sebebini, nereden 
alıp nereye taşıdığını doğru ve açık bir biçimde anlatarak önümüzdeki süreci inşallah 
güzel bir şekilde tamamlayacağız. 14 Mayıs önemli bir süreç. Türk siyasetinde her seçim 
önemlidir ama bu seçim özellikle önem arz ediyor. Bizim açımızdan da ülkemiz açısında 
da Türkiye’nin 20 yılda edindiği kazanımların devam etmesi ve tahkimi bakımından da 
aslında bir irade ortaya konulacak. Bu anlamda AK Parti olarak milletimize bir gelecek 
vizyonu çizmeye devam ediyoruz. Geliştirmek, yapmak ve çoğaltmak üzerinden devam 
eden bir vizyonu var AK Parti’nin. Bunu sürdürmeye azimliyiz, kararlıyız ve milletimize 
de bunun sözünü vermek üzere gittiğimiz yerlerde dilimiz döndüğünce anlatıyoruz.”
Bakan Yanık, Büyükşehir Belediye Başkanı Memduh Büyükkılıç ile MHP İl Başkanı Adnan 
İncetoprak’ı da ziyaret etti.

Besime Özderici Engelsiz Yaşam Merkezi’ni gezen Bakan Bakan Yanık, yetkililerden 
merkez hakkında bilgi aldı. Bakan Yanık, çocuklarla sohbet etti, oyun oynadı ve merkezin 
bahçesindeki seraya çilek fidesi dikti.

Ardından Kayseri’nin Develi ilçesinde Engelsiz 
Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma 
Merkezi’nin açılış törenine katılan Bakan Yanık, 
burada yaptığı konuşmada Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan liderliğinde “önce insan” ilkesi 
doğrultusunda politikalar geliştirildiğini söyledi.

Bakan Yanık, geliştirdikleri hak temelli politikalarla 
engelli vatandaşların toplumsal hayatın her 
alanında, diğer bireylerle eşit şekilde yer almalarını 
sağladıklarını belirtti.
Engellilerin hakları konusunda önemli çalışmalar 
yaptıklarını anlatan Bakan Yanık, “Son dönemde 
sağlıktan eğitime, istihdamdan siyasete kadar, 
adalete erişimden engelli bireylerin bağımsız 
yaşamlarını destekleyecek temelli hizmetlerin 
geliştirilmesine birçok çalışmaya imza attık. Engelli 
bireylerin ekonomik, sosyal ve kültürel hayata aktif 
katılmalarına yönelik önemli gelişmeler kaydettik.” 
ifadelerini kullandı.

Her alanda engelli bireylerin haklarını gözetmek, 
hayat standartlarını yükseltmek için çabaladıklarını 
vurgulayan Bakan Yanık, şöyle devam etti:

“Engelli bireylerin ekonomik, sosyal ve kültürel hayata 
aktif katılmalarına yönelik önemli gelişmeler kaydettik”
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“2012’de kamuda engelli istihdamı alanında 
dünyada bir ilki gerçekleştirdik. Merkezi 
sınav sistemi E-KPSS’yi başlattık. 2002 
yılından bugüne kamuda çalışan engelli 
memur sayısı 12 kat artarak 65 bin 662’ye 
ulaştı. Engellilerimize evde bakım hizmetini 
ilk kez 2006 yılında başladık. Bugüne kadar 
ağır engellisine bakım veren yakınlarına 89 
milyar liranın üzerinde evde bakım ödemesi 
gerçekleştirdik. Otizm spektrum bozukluğu, 
nöro gelişimsel bir bozukluk olup, dünyada 
ve Türkiye’de giderek artan yaygınlaşma 
oranları sebebiyle özel dikkat göstermemiz 
gereken bir alan olarak karşımızda 
duruyor. Bu gelişmeler sebebiyle hükümet 
politikamız gereği her engel grubunun sorunlarını özel olarak çalışma gayretiyle otizmli 
bireylerin ve ailelerinin ihtiyaçlarına yönelik tedbirler aldık, almaya devam ediyoruz. 
Birinci otizm eylem planıyla hayata geçirilen otizm tarama ve takip programıyla artık 
çocuklarımızın erken tanı almasını ve dolayısıyla erken eğitime erişebilmesini sağlamaya 
başladık. Otizmin bireylerin önündeki bir engel olmaktan çıkarmak ve hayatlarını 
kolaylaştıracak olanakları sağlamak devlet kurumları olarak bizim öncelikli görevlerimiz 
aslında yer alıyor. Ancak farklılıklarımızı zenginliğimiz olarak görüp onları sosyal hayata 
kazandırmak ise hem devletin hem toplumdaki tüm bireylerin görevidir. Bakanlık olarak 
otizm konusunda eğitim ve farkındalık çalışmalarımıza hız verdik ve toplumun tüm 
kesimlerinde farkındalık oluşturulmasında çok önemli aşamalar kaydettik.”

Bakan Yanık, otizm bozukluğu olan çocuklara, toplumsal yaşam becerileri kazandırmak 
ve ailelerine destek olmak amacıyla 81 il müdürlüğü bünyesinde eğitimlere hız kesmeden 
devam ettiklerini dile getirdi.

Otizmli bireylerin toplumla bütünleşmelerini sağlayan, üretken, bağımsız, kendine 
güvenen bireyler olmaları için çalışan, erişilebilir ve bireyin farklılığını gözeten gündüzlü 
hizmet merkezlerinin sayısını arttırmaya devam ettiklerini aktaran Bakan Yanık, şöyle 
konuştu:

“Bugün geldiğimiz noktada çalışmalarımızı 
bir adım daha ileriye taşıyarak ‘Herkes için 
daha iyi bir hayat mümkün’ anlayışıyla 2 
Nisan Dünya Otizm Farkındalık Günü’nde 
Bakanlığımız koordinasyonunda hazırlanan 
Otizm Spektrum Bozukluğu Olan Bireylere 
Yönelik II. Ulusal Eylem Planı’nı ilan ettik. 
Planımızda, otizmli bireylerin kapsayıcılık 
anlayışı ile ayrımcılığa uğramadan erken 
tanı, erken müdahale, bakım, eğitim, sağlık, 
sosyal hizmet ve aile desteği gibi hizmetlerin 
sunumunda kapasite artırıcı etkili politikaları 
belli başlı amaçlar olarak belirledik. STK, 
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akademi ile iş birliği içerisinde tüm tarafların taleplerinin alındığı şeffaf bir süreçte 
hazırladığımız eylem planımız, etkili koordinasyon ve iş birliği ile otizm alanındaki 
ortak amaçlarımızı ve bu amaçlara ulaşmak için ortaya koyduğumuz hedeflerimizi 
gerçekleştirmek için kilit bir öneme sahiptir. İnanıyorum ki otizm spektrum bozukluğu 
konusunda tüm tarafların katkılarıyla belirlediğimiz yeni yol haritamız ile otizmli 
bireylerin haklarının korunması, geliştirilmesi ve güçlendirilmesine katkı sağlayacak 30 
eylem alanına ilişkin 78 faaliyeti gerçekleştireceğiz.”

Otizm alanında ihtisaslaşmış gerek gündüzlü gerekse yatılı hizmet verilen kuruluşların 
sayısını artıracaklarını anlatan Bakan Yanık, “Aydın, Antalya ve Mersin’den sonra 
Ankara’da açılışını yaptığımız Sincan Otizm Aktif Yaşam Merkezi’nin ardından bugün de 
63 kapasite ile otizmli bireylere yatılı hizmet verecek olan Kayseri Develi Engelsiz Yaşam 
Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezi açılışını sizlerle birlikte yapmaktan 
mutluluk duyuyorum.” dedi.

Bakan Yanık, engelli bireylerin hayat standardının yükseltilmesi bakımından dünyada 
örnek bir ülke konumuna gelindiğini de vurguladı. Bakan Yanık, konuşmasının ardından 
açılışı yapılan merkezde incelemede bulundu.

Bakan Yanık, ziyareti kapsamında gittiği Kayseri’de 74 yaşında vefat eden 22. Dönem 
AK Parti Milletvekili Mustafa Duru’nun cenaze törenine de katıldı. Bakan Yanık, Duru’nun 
ailesine başsağlığı diledi.

AK Parti İl Başkanlığı tarafından düzenlenen “2023 
AK Parti Kayseri Teşkilatı İftar Buluşması”na da 
katılan Bakan Yanık, AK Parti siyasetinin çaba ve 
çalışmak üzerine kurulu olduğunu söyledi.

AK Parti’nin vesayet odaklarına sırtını 
yaslamadığını anlatan Bakan Yanık, tam tersine 
onlarla mücadele etmek üzere gelen bir siyasi 
hareket olduklarına değindi.

Bakan Yanık, yaptıkları hizmetleri vatandaşlara 
anlatmaya devam edeceklerini vurgulayarak, 
şöyle konuştu:

“Bizim çalışmaktan, üretmekten, milleti ikna etmekten, millete yaptığımızı anlatmaktan 
başka bir şansımız yok. Bizim bugüne kadar sonuç almamızın tek sebebi çalışmak, 
emek vermekti, gayret göstermekti. Bundan sonra da o olacak. Bizim siyasetteki varlık 
sebebimiz bu milletin gerçek iradesinin bu milleti yöneten iradeye dönüşmesidir. Siyaseti 
bunun için icra ediyoruz. Bu millet sandıkta eğer kendi iradesini, kendisi bir yönetime 

“Bizim siyasetteki varlık sebebimiz bu milletin gerçek 
iradesinin bu milleti yöneten iradeye dönüşmesidir”
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İnsanı yaratılmışların en şereflisi olarak kabul 
ettiklerini vurgulayan Bakan Yanık, “O yüzden insan, 
her türlü hizmete, desteğe layıktır kabul ediyoruz. 
Buna yönelik olarak da hizmetlerimizi olabildiği kadar 
çeşitlendirerek, olabildiği kadar çoğaltarak yolumuza 
devam ediyoruz. İşte bu hizmetleri çoğaltırken 
bir taraftan da bu milletin kendi öz maneviyatının, 
aklının, fikrinin, değerlerinin, bu milleti yönetebilmesi 
için de siyasetin varlığını önemsiyoruz. Vesayet 
odaklarının, siyasetin üzerine bir gölge olarak 
düşmesini engellemek için de bugüne kadar 20 
senedir AK Parti’nin bir taraftan vatandaşa hizmet 
üretirken bir taraftan da bu vesayet odaklarıyla mücadelesi devam etti. Cumhur İttifakı 
ülkenin geleceğini kurmak için idealleri ortaklaştırma hareketinin adıdır. Cumhur İttifakı 
bu ülkenin geleceğini beraber kurmak, bu ülkenin geleceğini tehditlerden arındırmak 
için uğraşanların ortaklığıdır.” değerlendirmesinde bulundu.

Kayseri’nin bu ortaklıkta güzide bir örnek olduğunu belirten Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Karşı karşıya kaldığımız dünya konjonktürüne baktığımızda birbirinden farklı, 
birbirinden çeşitli ve bir noktada düşmanımın düşmanı dostumdur anlayışına gelmiş bir 
takım muarızlarla karşı karşıyayız. Ülkenin bölünme tehdidinden ülkenin adeta yeniden 
bir vesayetin altına alınması, ülkenin kaynaklarının sömürülmesinden bir grup küçük 
mutlu azınlığın yeniden üretilmesine kadar ‘eski Türkiye’ dediğimiz o yapının içinden 
uzaklaşmak ve yok etmek için uğraştığımız ne varsa yeniden getirmeye, yeniden milletin 
önüne koymaya ant içmiş bir muhalefet var karşımızda. Bununla mücadele edeceğiz 
arkadaşlar. Bununla bu milletin geleceğini tekrar bizi 2000’lere, 90’lara ve 80’lere 
götürmeyi yeni bir siyasetmiş gibi vaat edenlere bırakamayız. Bu milletin geleceğini bu 
milletle beraber yine aydınlık bir biçimde, 21-22. yüzyıla, önümüzdeki zamana, geleceğe 
dönük olarak planlayacak, üretecek ve yürüteceğiz. Bunu biz yapacağız. Bunu bu milletin 
evlatları olarak yapacağız. Bu milletin bağrından kopmuş orada kendisine yer bulmuş 
insanlar olarak yapacağız.

“İnsan, her türlü hizmete, 
desteğe layıktır kabul ediyoruz”

“Düşmanımın düşmanı dostumdur anlayışına 
gelmiş bir takım muarızlarla karşı karşıyayız”

dönüştürmeseydi hala ezanları ‘Tanrı uludur’ diye duyuyor olacaktır. Bugün ‘Allahuekber’ 
nidası eğer yükseliyorsa camilerden, minarelerden bu, siyasetin sayesinde olmuştur. Bu 
milletin kendi iradesini sandıkla ortaya koyma becerisinin sonucunda olmuştur.
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Destek verilen çocuk sayısı
6 milyona ulaştı

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Türkiye Aile Destek Programı 
2023 Mart ayı ödemelerinin başladığını belirterek, “İhtiyaç sahibi 
hanelerimize yönelik hayata geçirdiğimiz desteğimizde bu ay 3,4 milyar TL 
aile desteği ve 1 milyar TL çocuk desteği olmak üzere toplam 4,4 milyar TL 
ödeme yapacağız.” dedi

Türkiye Aile Destek Programı kapsamında yapılan ödemelere ilişkin bilgi veren Bakan 
Yanık, “Programın başlangıcı olan 2022 Temmuz’dan 2023 Mart dönemine kadar 
sağladığımız destek tutarı 26,1 milyar TL’yi aştı” diye konuştu.

Bakan Yanık, “Hali hazırda Çocuk Desteği kapsamında 2,5 milyon hane olmak üzere 
Türkiye Aile Destek Programı’ndan toplam 3,4 milyon hanemiz faydalanıyor” ifadelerini 
kullandı.

Hanelerin gelirlerine göre aylık 850 TL - 1.250 TL tutarlarında ödeme gerçekleştirdiklerini 
belirten Bakan Yanık “İhtiyaç sahibi hanelerimize yönelik hayata geçirdiğimiz desteğimizle 
ihtiyaç sahibi hanelerimizin yanında olmayı sürdürüyoruz. Bu kapsamda İhtiyaç sahibi 
hanelerimize yönelik hayata geçirdiğimiz Türkiye Aile Destek Programı’nda bu ay 3,4 
milyar TL aile desteği ve 1 milyar TL çocuk desteği olmak üzere toplam 4,4 milyar TL 
ödeme yapacağız. Bu süreçte destek verdiğimiz çocuk sayımız ise 6 milyona ulaştı” 
ifadelerini kullandı.

Türkiye Aile Destek Programı’ndan daha fazla vatandaşın yararlanabilmesi için 
çerçevesini genişlettiklerini bu doğrultuda Çocuk Destek Bileşeni ve Elektrik Tüketim 
Desteği’ni eklediklerini kaydeden Bakan Yanık şunları söyledi:
“Desteğimizden yararlanan hanelerimize çocuklarının masraflarını karşılayabilmeleri 
için aylık ödemeler yapıyoruz. Çocuk Destek Bileşeni kapsamında hanelerimize aylık 
350 TL-650 TL tutarlarında ilave destek sağlıyoruz. Buna ek olarak hanelerimize 260 
TL’ye kadar da Elektrik Tüketim Desteği sağlıyoruz.”

Türkiye 
Aile Destek 
Programı’nda 
Hanelere 
Sağlanan Destek 
Tutarı 26,1 
Milyar TL’yi Aştı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Birleşmiş Milletler (BM) 
Yaşlanma Açık-Uçlu Çalışma Grubunun 13’üncü Oturumuna video mesajla 
katılarak, yaşlılık alanında ülke beyanını sundu

BM Genel Kurulu tarafından yaşlılara yönelik mevcut uluslararası insan hakları çerçevesini 
değerlendirmek ve bu çerçeve kapsamında olası boşlukları tespit ederek bunlara yönelik 
uygun araç ve önlemlerin göz önünde bulundurulması amacıyla oluşturulan Yaşlanma 
Açık-Uçlu Çalışma Grubunun, bu yıl 13’üncü Oturumu 3-6 Nisan 2023 tarihleri arasında 
gerçekleşti.

New York’ta Birleşmiş Milletler Genel Merkezi’nde düzenlenen ve her yıl “Yaşlı Bireylerin 
İnsan Haklarının Korunmasının Güçlendirilmesi” ana teması çerçevesinde farklı alt 
başlıklarla düzenlenen Oturumun odak konuları bu yıl “Sağlık ve Sağlık Hizmetlerine 
Erişim Hakkı” ile “Sosyal İçerme” olarak belirlendi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Yaşlanma Açık-Uçlu Çalışma Grubunun 
13’üncü Oturumuna video mesajla katılarak, yaşlılık alanında ülke beyanını sundu.

Bakan Derya 
Yanık, BM 
Yaşlanma Açık-
Uçlu Çalışma 
Grubunun 13’üncü 
Oturumunda Ülke 
Beyanını Sundu

“Yaşlanma Vizyon Belgesi ve 
Eylem Planı” Yayınlanacak

Bakan Yanık, Türkiye’deki yaşlı nüfusun son 5 yıl içerisinde yüzde 22,6 oranında artış 
gösterdiğini belirterek, bu kapsamda yaşlılığa ilişkin politika ve hizmetlerin bu demografik 
dönüşüm sürecinin beraberinde getirdiği gereksinimlerle uyumlu olarak geliştirildiğini 
bildirdi.

Türkiye’nin afet ve insani bakımdan acil durumlar dahil olmak üzere öncelikli yaklaşımının 
sürdürülebilir kalkınma yolunda kimseyi geride bırakmadan, yaşlı bireyler tarafından 
yaşlılık sürecinin aktif ve sağlıklı yaşlanma çerçevesinde geçirilmesi olduğunu söyleyen 
Bakan Yanık, aktif ve sağlıklı yaşlanma perspektifi ile yaşlı bireylerin haklarını güçlendirmek 
amacıyla yaşlılık alanında politika ve hizmetleri yönlendirmek için “Yaşlanma Vizyon 
Belgesi ve Eylem Planı”nın hazırlandığını bu ayın sonunda yayınlanmasının planlandığını 
ifade etti.
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“Yaşlılık alanında uluslararası deneyim paylaşımına 
ve iş birliğine büyük önem veriyoruz”

Bakan Yanık, Türkiye’de hiçbir ayrım gözetmeksizin tüm yaşlı bireylerin karşılanabilir 
ve kaliteli sağlık ve bakım hizmetlerine erişiminin sağlandığını vurgulayarak, bunun 
yanı sıra yaşlı bireylerin toplumsal hayata katılımını desteklemek için dijital ve finansal 
okuryazarlık eğitimleri, bağımsız yaşamın güçlendirilmesine yönelik destek teknolojileri, 
yaş dostu ve erişilebilir ortamlar, sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerde indirim veya 
muafiyet ile ücretsiz seyahat hakkı gibi çeşitli politika ve hizmetlerin sunulduğunu 
aktardı.

“BM Yaşlanma Daimî Çalışma Grubu Bürosunda temsil edilen 8 üye devletten biri 
olarak, yaşlılık alanında uluslararası deneyim paylaşımı ve iş birliğine büyük önem 
veriyoruz” diyen Bakan Yanık, “Yaşlı bireylerin insan haklarının gerçekleştirilmesinde 
ilerlemeye katkıda bulunacak, yasal olarak bağlayıcı nitelikte bir belge olacak “Yaşlı 
Bireylerin Hakları Sözleşmesi”ne ilişkin deneyim ve görüş alışverişinde bulunmaya istekli 
olduğumuzu belirtmek isteriz.” ifadelerini kullandı.

Beyanın devamında “Yaşlıların Hayatın Çeşitli Alanlarında Yaşadıkları Sorunların 
Araştırılarak Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis 
Araştırması Komisyonu Raporu”nun Şubat ayında yayınlandığını hatırlatan Yanık, kanıta 
dayalı politikaların geliştirilmesi amacıyla yaşlılık alanında ilk araştırma olan “Türkiye 
Yaşlı Profili Araştırması” çalışmalarının ise yürütüldüğünü bildirdi.



22

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, ihtiyaç sahibi ailelerin 
çocuklarının temel gereksinimlerinin ve eğitim giderlerinin karşılanması 
için Nisan ayı içerisinde 645.269.922 TL Sosyal ve Ekonomik Destek ödemesi 
yaptıklarını açıkladı

Çocuk politikalarının temelinin aile bütünlüğünün korunması ve çocuğun aile ortamında 
sağlıklı birey olarak yetiştirilmesi olduğunun altını çizen Bakan Yanık, bu kapsamda 
ihtiyaç sahibi ailelere çocukları için Sosyal ve Ekonomik Destek verdiklerini ifade etti.

Aile bütünlüğünün korunmasına ve çocukların ailelerinin yanında geleceğe hazırlanmasına 
önem verdiklerini ifade eden Bakan Yanık, ekonomik gerekçelerle çocukların ailelerinden 
kopmasını önlemeyi amaçladıklarını belirtti.

Bu doğrultuda Sosyal ve Ekonomik Destek ödemesiyle ihtiyaç sahibi ailelerdeki yaklaşık 
187 bin çocuğun masraflarını karşıladıklarını bildiren Bakan Yanık, “SED ile ailelerin, 
çocuklarının temel gereksinimlerini ve eğitim giderlerini karşılıyoruz. İhtiyaç sahibi 
ailelerimize çocukları için Nisan ayı içerisinde toplam 645.269.922 TL tutarında Sosyal 
ve Ekonomik Destek ödemesi yaptık” ifadelerini kullandı.

“Nisan ayı 
içerisinde 
645.269.922 
TL SED 
ödemesi 
yaptık”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Devletimiz bütün kurum 
ve kuruluşları, tüm imkanları deprem bölgesinin yaralarını bir an önce 
sarabilmek için harekete geçirildi. Bunlardan birisi de bizim Bakanlığımız. 
Elimizden gelen her türlü imkânı vatandaşımızın hizmetine sunmak için 
durmadan, dinlenmeden koşturuyoruz. Bu millet tam bir millet şuuruyla, 
tarihten beri taşıdığı o kimliği ile böyle zor zamanlarda birbirine destek 
vermeye her zaman hazır ve nazırdır.” dedi

Kahramanmaraş programı kapsamında AK Parti İl Başkanlığını ziyaret eden Bakan Yanık, 
burada yaptığı konuşmada depremin yaralarını sarmak adına devlet-millet iş birliğiyle 
önemli çalışmalar gerçekleştirdiklerini belirtti, emeği geçenlere teşekkür etti.

Verilerin afetin büyüklüğünü ortaya çıkardığını dile getiren Bakan Yanık, kentlerin el 
birliğiyle toparlanmaya başladığını ifade etti. Bakanlık olarak deprem nedeniyle engelli 
olan vatandaşların sonraki ihtiyaçları ile ilgili süreçleri takip ettiklerini belirten Bakan 
Derya Yanık, uzuv kaybı olanların protez ve diğer sağlık ihtiyaçlarının devlet tarafından 
karşılanacağını vurguladı. Bakan Derya Yanık, deprem bölgesi için devletin seferber 
olduğunu dile getirerek, şöyle konuştu:

“Deprem bölgesinde, depremzede vatandaşlarımızın bölgenin dışına giden 
vatandaşlarımız da dahil olmak üzere her ne tür ihtiyaçları varsa, maddi manevi 
bunların her türlü çalışmaları yapıldı, yapılıyor. Önümüzdeki süreçte de devam edecek 
ve biz vatandaşımızın ihtiyacını temin edip kendisine teslim edeceğiz; hükümet olarak, 
devlet olarak, bakanlıklar olarak. Bu anlamda evet, gidenleri geri getiremeyiz ama 
kalan vatandaşlarımızın hayatlarının bundan sonraki sürecini güven içerisinde devam 
ettirebilmeleri için elimizden geleni yapmaya devam edeceğiz.”

Bakan Derya Yanık, daha sonra faaliyetlerini Edik Parkı’nda kurulan konteynerde yürüten 
MHP İl Başkanlığını da ziyaret ederek geçmiş olsun dileklerini iletti.

Kahramanmaraş’taki temasları kapsamında, Afet Acil Sosyal Yardım (ASYA) bünyesinde 
kuruluş çalışmaları yapılan sosyal markette incelemelerde bulunan Bakan Yanık, burada 
gazetecilere yaptığı açıklamada, Bakanlıklarının deprem bölgesindeki çalışmalarını 
sürdüğünü dile getirdi.

“Elimizden gelen 
her türlü imkânı 
vatandaşımızın 
hizmetine sunmak 
için durmadan, 
dinlenmeden 
koşturuyoruz”



24

Refakatsiz çocuklarla ilgili çalışmalar 
hassasiyetle gerçekleştiriliyor

1783 çocuk ailesine teslim edildi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
kendilerine çizdiği misyonun “Hiçbir vatandaşı hiçbir 
yerde geride bırakmamak” olduğunu vurgulayan 
Bakan Yanık, tüm depremzedelere ulaşmak adına 
çalıştıklarını dile getirdi. Büyük bir hassasiyet 
ve dikkatle refakatsiz çocuklarla ilgili çalışmalar 
gerçekleştirdiklerini belirten Bakan Derya Yanık, 
şöyle devam etti:

“Bugüne kadar Bakanlığımıza ulaşan refakatsiz 
çocuk sayısı 1915. Son zamanlarda bu sayıyı özellikle 
aynı tekrarladığımızı duyuyorsunuz. Bunun sebebi 
şu; depremin ilk zamanlarında belli bir süre Sağlık Bakanlığımız, Bakanlığımız ve İçişleri 
Bakanlığımız Emniyet Genel Müdürlüğümüz ile beraber refakatsiz olan çocukların tamamı 
bizim kayıtlarımıza girmekte ve sonrasında kimliklendirme ve ailelerine teslim süreçlerini 
biz takip etmekteydik. Ancak yaklaşık bir aydır refakatsiz çocukların kimliklendirme 
işlemleri asayişi ilgilendirdiği için doğrudan doğruya Emniyet Genel Müdürlüğümüz, 
İçişleri Bakanlığımız uhdesine geçti. Biz şu anda Bakanlığımızın kayıtlarına girmiş 1915 
çocuğumuzun, halihazırda kimliği bilinmeyen yahut ailesine ulaşılması gereken kısmıyla 
ilgili çalışmaları sürdürüyoruz.”

Bakıma ihtiyacı olan çocukların kurumlarına 
getirildiğini belirten Bakan Yanık, refakatsiz 
çocuklara ilişkin şu verileri aktardı:

“Şu ana kadar 1915 çocuğumuzdan ailesine 
teslim edilen çocuk sayısı 1783. Hastanede takibi 
yapılan çocuk sayısı 47. Hastanede tedavisi 
devam ederken vefat eden çocuk sayısı maalesef 
7. Kuruluş bakımına alınan çocuğumuz 78. 
Kuruluş bakımında olup da halihazırda kimliği 
henüz tespit edilememiş çocuk sayımız da 23. 
Bu çocuklarımızın dışında, - bunlar hayatta olan 
çocuklarımız şükürler olsun - ailelerin aradığı 
çocuklar içerisinde 472 çocuğumuzun da vefat 
ettiği bilgisini paylaşmak isterim.”
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“Toplamda 87 depomuz halihazırda 
aktif olarak kullandığımız depolarımız”

“Depremzede vatandaşlarımızı 
desteklemeye devam edeceğiz”

Afet ve acil durum kapsamında Bakanlıklarının temel sorumluluklarından birinin 
psikososyal destek çalışmaları, diğerinin de ayni bağış ve depo yönetimi olduğunu 
belirten Bakan Derya Yanık, şunları kaydetti:

“Ayni yardımlarla alakalı durumumuz halihazırda bugüne kadar 3 bin 259 ASYA 
personelimizle, 574 araçla deprem bölgesinde 11 ilde hizmetlerimizi sürdürüyoruz. Hava 
seferi olarak 445 helikopter, 42 uçak, toplam 487 hava seferi yapmışız. An itibarıyla 
toplamda 71 depomuz var. Biliyorsunuz depoları deprem bölgesinde belli lojistik 
merkezler olarak oluşturduk ve buralara sarf malzemelerini depolayarak ihtiyaç duyulan 
bölgelere o depolardan dağıtımlarını yapıyoruz. Yurt dışından gelen yardımlar için de 
daha çok gümrük kapılarına yakın kurduğumuz 16 depo var. Toplamda 87 depomuz 
halihazırda aktif olarak kullandığımız depolarımız. Ticari hayatın da başlaması, 
vatandaşlarımızın günlük ticari faaliyetlerinin de ekonominin de beslenmesi noktasında 
desteklenmesi gerekiyor.”

Deprem bölgesinde dün itibarıyla toplam 203 sosyal market kurduklarını, 64 kalemde 
bugüne kadar yaklaşık 89 milyon adet ürün dağıttıklarını belirten Bakan Yanık, şöyle 
devam etti:

“Depremin hemen başından başlamak üzere daha sonra peyderpey 10 ilimize 7 yüz 60 
milyon lira acil durum ödeneği göndermiştik. Daha sonra depremzede vatandaşlarımızın 
transfer oldukları, geriye kalan 71 bir ilimize de 639 milyon 605 bin lira olmak üzere 
acil durum ödenekleri gönderdik. Bugüne kadar afet kapsamında toplam 1 milyar 399 
milyon 650 bin lira acil durum ödeneği sosyal yardımlaşma vakıflarımıza göndermişiz. 
Ek periyodik paylarla beraber önümüzdeki süreçte de ihtiyaç oldukça depremzede 
vatandaşlarımızın özellikle yoğun olarak bulundukları yerler başta olmak üzere 
vakıflarımızı desteklemeye, vakıflarımız üzerinden de depremzede vatandaşlarımızı 
desteklemeye devam edeceğiz. “

Bakan Derya Yanık, psikososyal destekle alakalı da deprem bölgesinde bugüne kadar 4 
bin 808 personelle 1 milyon 481 bin 367 görüşme gerçekleştirdiklerini vurgulayarak, bu 
çalışmaları da çok önemsediklerini aktardı. Deprem bölgesinde kadınların ihtiyaçlarına 
yönelik önemli çalışmalar yaptıklarını da belirten Bakan Derya Yanık, her konuda 
çalışmalarının aynı kararlılıkla devam edeceğini sözlerine ekledi. Bakan Derya Yanık, 
daha sonra, depremde iş yerleri yıkılan ya da ağır hasar alan küçük esnafın yeniden 
ekonomik hayata dahil olması için Kocaeli Valiliğince kente kazandırılan “AFAD Kocaeli 
Çarşısı”nda incelemelerde bulundu.
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“Allah’ın izniyle bu zor günleri de 
beraberce atlatacağız”

Kahramanmaraş’taki temasları kapsamında, 15 
Temmuz Derneğince çadırda organize edilen iftar 
programına katılan Bakan Yanık, Kur’an-ı Kerim’in 
okunduğu programda orucunu depremzedelerle 
birlikte açtı. Bakan Yanık, burada yaptığı 
konuşmada, tüm Türkiye’nin canını yakan 
depremlerin yaralarını sarmak adına ilk günden 
itibaren yoğun bir şekilde çalıştıklarını ifade etti. 
İftardan dolayı 15 Temmuz Derneği yetkililerine 
teşekkür eden Bakan Yanık, şunları kaydetti:

“Allah’ın izniyle bu zor günleri de beraberce 
atlatacağız. Beraberce birbirimize kardeşlik 
ederek, dayanışma duygularını harekete geçirerek, 
ekmeğimizi, soframızı bölüşerek, birbirimize 
destek olarak atlatacağız. İnşallah bütün bir millet 
olarak devletimizin desteğiyle, hükümetimizin 
desteğiyle, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
önderliğinde, liderliğinde bugünler de geçecek. İlk 
günden itibaren değerli dostlar hepiniz şahitsiniz. 
Devletimizin bütün kurum ve kuruluşları, bütün 
imkanları deprem bölgesinin yaralarını bir an önce 
sarabilmek için harekete geçirildi. Bunlardan birisi 
de bizim Bakanlığımız. Elimizden gelen her türlü 
imkanı vatandaşımızın hizmetine sunmak için 
durmadan, dinlenmeden koşturuyoruz.

Bu millet tam bir millet şuuruyla, tarihten beri 
taşıdığı o kimliği ile böyle zor zamanlarda çok 
hızlıca birbiriyle bir araya gelmeye, birbirine 
destek vermeye her zaman hazır ve nazırdır. 
İnşallah düştüğümüz yerden kalkıp, yaralarımızı 

sarıp, Türkiye Yüzyılına koşmaya devam edeceğiz. Beraber koşacağız ve 21’nci yüzyılı 
Türkiye Yüzyılı yapmaya hazır ve nazır olduğumuzu bütün dünyaya göstereceğiz.”

Bakan Yanık, deprem bölgesine desteğini esirgemeyenlere, gönüllülere, yurt dışından 
yardım gönderen uluslararası camiaya, yurt dışındaki vatandaşlara ve bölgeye koşa koşa 
gelip çalışan kamu görevlilerine teşekkür etti.

Bakan Derya Yanık, ayrıca depremde hayatını kaybeden AK Parti Kahramanmaraş İl 
Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Yenitürk ve İl Kadın Kolları Başkanı Gül Çitil Okur’un ailelerine 
de taziye ziyaretinde bulundu.
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“Kadına yönelik her türlü ayrımcılıkla 
mücadeleyi kararlılıkla sürdürüyoruz”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Türkiye Yüzyılı, kadın-erkek 
dayanışmasının, sevgi ve merhametin, toplumsal adaletin güçlendiği, 
farkındalığın arttığı bir yüzyıl olacak. Türkiye Yüzyılı, aile ve toplumun 
temeli, ekonomik ve sosyal kalkınmanın öznesi, özgüveni yüksek kadınların 
yüzyılı olacak.” dedi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Türkiye Foto Muhabirleri Derneği işbirliğinde 
düzenlenen yarışmada dereceye giren fotoğrafların yer aldığı “100. Yılda Türk Kadını 
Fotoğraf Sergisi”, Esenboğa Havalimanı TAV Galeri Sergi Alanı’nda açıldı.

Açılışta konuşan Bakan Derya Yanık, Kahramanmaraş merkezli depremlerin ardından 
yaptıkları çalışmalara değinerek, depremin ilk anından itibaren afetzedelerin yanlarında 
olduklarını, çalışmaların devamlılığını sağlayacak planlamaları da yaptıklarını belirtti.

Aile ve toplumun temeli olarak gördükleri 
kadına yönelik her türlü ayrımcılıkla mücadeleyi 
kararlılıkla sürdürdüklerini ifade eden Bakan Yanık, 
toplumun da kadına verilen değerle yükseleceğine 
inandıklarını dile getirdi. Derya Yanık, kadına 
verilen değeri, aileye ve insanlığa verilmiş bir 
değer olarak kabul ettiklerini kaydetti.

Kadınların kamu, özel sektör, üniversiteler ve 
sivil toplum kuruluşlarında üstlendiği sorumluluk 
duygusuyla, milleti Türkiye Yüzyılı’na hazırlamaya 
devam edeceğine inandığını söyleyen Bakan Yanık, “Türkiye Yüzyılı, kadın-erkek 
dayanışmasının, sevgi ve merhametin, toplumsal adaletin güçlendiği, farkındalığın 
arttığı bir yüzyıl olacak. Türkiye Yüzyılı, aile ve toplumun temeli, ekonomik ve sosyal 
kalkınmanın öznesi, özgüveni yüksek kadınların yüzyılı olacak.” diye konuştu.

Bakan Derya 
Yanık “100. 
Yılda Türk 
Kadını Fotoğraf 
Sergisi’nin 
Açılışına Katıldı
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“Fotoğraflar, geçen 100 yılda oluşan görsel 
hafızada çok önemli bir yer tutuyor”

Sergi, 23 Nisan’a kadar ziyaret
edilebilecek

Bakan Derya Yanık, fotoğrafın, geçen 100 yılda oluşan görsel hafızada çok önemli bir 
yer tuttuğunu, Türkiye Foto Muhabirleri Derneğinin de 1985’ten bu yana çok önemli bir 
bellek inşa ettiğini vurguladı. Bu kapsamda, Cumhuriyetin 100’üncü yılında, Türkiye Foto 
Muhabirleri Derneği ile millete yeni bir hafıza hediye etmeyi hedeflediklerini anlatan 
Bakan Yanık, şöyle devam etti:

“100. Yılda Türk Kadını Fotoğraf Yarışması’nda, sosyal, kültürel, bilimsel, sportif ve 
benzeri alanlarda kadınların yaptığı faaliyet ve çalışmalardan çekilmiş fotoğraflar ile 
Bakanlığımızın çalışma alanında ve faaliyetlerinde yer alan kadınları yansıtan fotoğraflar 
değerlendirmeye alındı. Yarışmaya, 420 fotoğrafçının, 3 bin 59 kare fotoğrafla katılması 
jürinin işini zorlaştırsa da bizi ayrıca mutlu etti. Yapılan uzun değerlendirmeler, harcanan 
yoğun mesai, bazı fotoğrafların defalarca değerlendirilmesi sonrasında 100. Yılda Türk 
Kadını Fotoğraf Yarışması birinciliğini, Kovid-19 salgını sırasında Kovid-19’a yakalanan 
annelerin bebekleriyle ilgilenen hemşire Ece Özcan’ın olduğu kareyle Uğur Yıldırım aldı.”

Bakan Derya Yanık, Genç Kadınlar Eskrim Kılıç Milli Takım Kaptanı Nisanur Erbil’in 
portresiyle Selahattin Sönmez’in ikinci olduğu yarışmada, Mehmet Yılmaz’ın, İzmir 
Güzelyalı Köprüsü’nde spor yapan kadın fotoğrafıyla üçüncülüğü kazandığını bildirdi. 
Jüri tarafından değerlendirilen 35 fotoğrafın da mansiyon, etkileşim ve sergileme 
kategorilerinde öne çıktığını belirten Bakan Yanık, serginin 23 Nisan akşamına kadar 
ziyaret edilebileceğini söyledi. Konuşmaların ardından serginin açılışı yapıldı.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, bakıma ihtiyacı olan ağır engelli 
vatandaşlar ve ailelerine ekonomik destek sağlamak amacıyla bu ay toplam 2 
milyar 432 milyon TL Evde Bakım Yardım’ını hesaplara yatırdıklarını açıkladı

Bakan Derya Yanık, engelli bireylerin öncelikle aile yanında desteklenmeleri düşüncesiyle 
2006 yılında başlatılan Evde Bakım Yardımı ile bakıma ihtiyaç duyan ağır engelli yakını 
olan ve bakımını üstlendiği için çalışamayan vatandaşların desteklendiğini hatırlattı.

Bakan Yanık, 2023 yılı Ocak-Temmuz dönemi için Evde Bakım Yardım’ının 3.336 TL’den 
4.336 TL’ye çıkarıldığını belirterek, “Bakıma ihtiyacı olan engelli vatandaşlar ve aileleri 
için bu ay toplam 2 milyar 432 milyon TL  Evde Bakım Yardım’ını hesaplara yatırdık. 
Bu ay 568 bin vatandaşımız Evde Bakım Yardımından yararlanıyor. Ödemelerin tüm 
engelli vatandaşlarımıza hayırlı olmasını dilerim. Engellilik alanındaki Türkiye Yüzyılı 
Vizyonumuzun hiç kimseyi arkada bırakmayan toplum vizyonu ile hareket ederek, engelli 
bireylerin kendi sosyal çevrelerinde, ayrımcılığa uğramaksızın toplumsal yaşamın her 
alanına aktif ve bağımsız bir şekilde katılımlarını sağlamak olduğunu da vurgulamak 
isterim.” ifadelerini kullandı.

Toplam 2 
Milyar 432 
Milyon TL 
Evde Bakım 
Yardımı 
Hesaplara 
Yatırıldı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, yaşlı ve engelli vatandaşların 
temel ve zaruri ihtiyaçlarının karşılanması için hayata geçirilen Ulusal Vefa 
Programı kapsamında Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıflarına toplam 
371,9 milyon TL kaynak aktardıklarını açıkladı

Bakan Derya Yanık Ulusal Vefa Programı ile ihtiyaç sahibi olup kişisel bakımlarıyla 
temel ve zaruri ihtiyaçlarını karşılayamayan yaşlı, engelli vatandaşlar ile ağır kronik 
hastalığı nedeniyle kendi öz bakımını yerine getiremeyenlerin ev-kişisel temizliklerinin 
sağlandığını bildirdi.

Ulusal Vefa Programı 
Kapsamında Sosyal 
Yardımlaşma 
ve Dayanışma 
Vakıflarına 371,9 
Milyon TL Kaynak 
Aktarıldı

Bu yıl 1,5 Milyar TL Kaynak
Ayrıldı

“Kimseyi Arkada Bırakmayan Toplum 
Vizyonu İle Hareket Ediyoruz”

Ulusal program haline dönüştürülen ve ülke genelinde uygulanan Vefa Programı için bu 
yıl için 1,5 milyar TL kaynak ayırdıklarını belirten Bakan Yanık, “Bu kaynağın ilk ödemesini 
Ocak-Mart aylarını kapsayacak şekilde vakıflarımıza aktarmıştık. Şimdi de Nisan-Haziran 
aylarında Ulusal Vefa Programı kapsamında kullanılması için Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakıflarına toplam 371,9 milyon TL kaynak aktardık.” dedi.

Program kapsamında öncelik sırasının ihtiyaç sahibi olan vatandaşlarda olduğunu 
belirten Bakan Yanık, detayları şu şekilde açıkladı:

“Türkiye Yüzyılı vizyonumuz ile hiç kimseyi arkada bırakmayan toplum vizyonuyla 
hareket ediyoruz. Bu kapsamda kişisel bakımlarına ilişkin temel ve zaruri ihtiyaçlarını 
karşılayamayan 60 yaş üstü kişi ve kişilerin yaşadığı haneler, %70 ve üzeri engelli raporu 
olan kişilerin bulunduğu hanelerde ihtiyaçları karşılıyoruz. Buna ek olarak hanede 
yaşayan kişi sayısı fazla olan haneler, 3’ten fazla 16 yaşından küçük çocuğu olan kişilerin 
yaşadığı sosyal yardım yararlanıcısı tek ebeveynli haneler ile %40-%69 oranında engelli 
raporu olan kişilerin yaşadığı haneleri de bu hizmetimizden faydalandırıyoruz.”
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127 Bin Vatandaşın Hizmet 
Alması Hedefleniyor

Bu yıl içerisinde Ulusal Vefa Programı kapsamında 7 binden fazla personelin sahada 
görev almasını planladıklarını belirten Bakan Yanık, “Böylece 127 bini aşkın yaşlı ve 
engelli vatandaşımızın evdeki temel ve zaruri ihtiyaçlarını karşılamayı hedefliyoruz.” 
diye konuştu.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 2023-2028 Türkiye Çocuk 
Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planını, Bakanlığın koordinesinde, ilgili 
tüm paydaşların iş birliğinde hazırladıklarını söyleyerek, “Eylem Planımızda, 
toplumda çocuk hakları kültürünün yaygınlaştırılması, çocuk adalet 
sisteminin, çocuk koruma sisteminin ve eğitim sisteminin güçlendirilmesi, 
çocuk ve aileye yönelik özel koruma hizmetlerinin geliştirilmesi konularında 
stratejiler belirledik.” diye konuştu

Bakan Yanık, “2023-2028 Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı Tanıtım 
Toplantısında yaptığı konuşmada, Türkiye’de 85 milyon nüfusun 22 milyonunun 
çocuklardan oluştuğunu söyledi. Türkiye Yüzyılının en önemli aktörlerinin de çocuklar ve 
gençlerin olacağını belirten Yanık, çocuklara yönelik riskleri önceden tespit edebilecek, 
gerekli müdahaleleri planlayarak gerçekleştirebilecek mekanizmaların kurulması ve 
çocukların gelişimlerini desteklemeye yönelik tedbirlerin alınmasının yetişkinlerin 
sorumluluğunda olduğunu ifade etti.

Bakan Derya Yanık, Bakanlık olarak, çocukların hayat standartlarını geliştirmeyi ve onlara 
sağlıklı büyüyebilecekleri, iyi eğitim alabilecekleri, güç koşullarda kalmaları durumunda 
korunabilecekleri bir sosyal hayat hazırlayacak her türlü hizmeti verdiklerini söyledi. 
Çocukların kaliteli hizmetlere erişebilecekleri, risk faktörlerinin tespit edilerek ihtiyaç 
duyulan koruyucu ve önleyici müdahalelerin zamanında ve yeterli düzeyde verilmesini 
sağlayan bir sistemi oluşturmak için çalıştıklarını belirten Bakan Yanık, bu konuda özgün 
hizmet modelleri geliştirdiklerini anlattı.

Çocukların sağlığını, huzurunu, refahını teminat altına almak, onların yaşam kalitelerini 
yükseltmek için çalışmalarının devam ettiğini ifade eden Bakan Yanık, “Önümüzdeki 
beş yılı kapsayacak şekilde, çocuğa bütünsel bakan ve sağlıklı gelişmeleri için gereken 
koşulların oluşmasına odaklanan bakış açısı ile Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve 
Eylem Planını hazırladık.” dedi.

2023-2028 
Türkiye Çocuk 
Hakları Strateji 
Belgesi ve Eylem 
Planı Bakanlık 
Koordinesinde 
Hazırlandı
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6 temel alan, 23 stratejik 
hedef, 159 faaliyet belirlendi

Bakan Derya Yanık, bilimsel verilere dayalı sosyal 
politikalar geliştirmeyi önemsediklerini belirterek, 
değişen toplum yapısına ve günün ihtiyaçlarına 
uygun hizmet modellerini, bilimsel çalışmalarda 
elde ettikleri sonuçlar üzerinden yürüttüklerini 
ifade etti.

2023-2028 Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve 
Eylem Planını, Bakanlığın koordinesinde, ilgili tüm 
paydaşların iş birliğinde hazırladıklarını söyleyen 
Bakan Yanık, “Türkiye Çocuk Hakları Strateji 
Belgesi ve Eylem Planımızda, toplumda çocuk 
hakları kültürünün yaygınlaştırılması, çocuk adalet sisteminin, çocuk koruma sisteminin 
ve eğitim sisteminin güçlendirilmesi, çocuk ve aileye yönelik özel koruma hizmetlerinin 
geliştirilmesi konularında stratejiler belirledik” diye konuştu.

Bakan Derya Yanık, yol haritasını çizerken çocuk hakları ve çocuk katılımı, çocuk dostu 
adalet, aile ve çocuğa yönelik koruma ve destek hizmetleri, alternatif bakım hizmetleri, 
afet, kriz ve acil durumlardan etkilenen çocuklara yönelik hizmetler ile bilgi teknolojilerine 
erişim ve güvenli internet kullanımı olmak üzere oluşturdukları 6 temel alan altında, 
çocuklara yönelik koruyucu, önleyici ve destekleyici 23 stratejik hedef, 159 da faaliyet 
belirlediklerini dile getirdi.

“Dünyada birçok ülke tarafından örnek 
alınan hizmet modelleri oluşturduk”

Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ile çocuk 
koruma alanında mevzuatın, kurumsal yapıların, 
sosyal hizmet iş gücünün ve çocukların etkin 
katılımının güçlendirilmesini amaçladıklarını belirten 
Bakan Yanık, ailelerin ve ebeveynlik becerilerinin, aynı 
zamanda çocukların fiziksel ve zihinsel gelişimlerinin 
desteklenmesini, çocuk hakları konusunda toplumsal 
farkındalığın geliştirilmesini hedeflediklerini söyledi.

Son 20 yıllık sürede sosyal hizmet alanında önemli 
çalışmalar yaptıklarına işaret eden Bakan Yanık, 
“Dünyada birçok ülke tarafından örnek alınan hizmet 
modelleri oluşturduk ve başarıyla yürüttük.
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Özellikle sağlık hizmetlerinin sunumu, sosyal hizmet modelleri gibi toplumsal refahın 
önemli başlıklarında ülkemizi muasır medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarmayı başardık.” 
dedi.

Bakan Yanık, Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ile ölçülebilir ve izlenebilir kalite 
standartlarını geliştireceklerine, çocuklara, ihtiyaç duydukları hizmetleri hızlı ve etkin 
şekilde sunabilmek için hizmet planlama sistemini güçlendireceklerine inandıklarını ifade 
etti.

2023-2028 Türkiye Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planına, Bakanlığın web 
sayfasından https://www.aile.gov.tr/media/132816/turkiye-c-ocuk-haklari-strateji-
belgesi-ve-eylem-plani-2023-2028-dijital.pdf  ulaşılabiliyor.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı dolayısıyla koltuğunu temsili olarak Hatay’da meydana gelen 
depremden etkilenen 10 yaşındaki Havva Nil Abalıoğlu’na devretti

Bakan Yanık, TBMM’nin açılışının 103’üncü yıl dönümü ile 23 Nisan Ulusal Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı dolayısıyla Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’ta meydana gelen 
depremlerden etkilenen 10 çocuğu Bakanlıkta kabul etti.

Çocukları gördüğü için çok mutlu olduğunu belirten Bakan Yanık, “Çocuklarla beraber 
olmak, bizim için bayram. Bu bayram biraz tabii üzgünüz. Maalesef çok büyük bir deprem 
yaşadık. Sizler de daha yakından gördünüz ama inşallah hep birlikte böyle bayramları 
kutlayarak birbirimize destek olarak, bir arada olarak bu süreci atlatacağız” dedi.

23 Nisan’ın çok önemli bir bayram olduğunu dile getiren Yanık, şöyle devam etti:

“Çok önemli bir tarih olduğu için de Atatürk, 23 Nisan’ı çocuk bayramı olarak çocuklara 
hediye ediyor. Neden? Çünkü çocukların 23 Nisan’ın anlamını unutmasını istemiyor. 
Çocukların, vatanımızın nasıl kurtulduğunu, hangi şartlarda, nasıl bir mücadeleyle 
kurtulduğunu unutmalarını istemiyor. O yüzden 23 Nisan bizim için önemli. Sizler 
büyüyeceksiniz, güzel eğitimler alacaksınız ve ülkemize insanlığa çok yararlı, faydalı 
yetişkinler olacaksınız. Biz de bunun için uğraşıyoruz. Size bu imkânı sağlamak için 
uğraşıyoruz. Çocuklar sizleri çok seviyoruz.”

Bakan Yanık, makamını temsili olarak Hatay’daki depremden etkilenen 10 yaşındaki 
Havva Nil Abalıoğlu’na devretti.

Abalıoğlu, bugün Türkiye’nin kuruluşundan bu yana en önemli bayramlardan birinin 
kutlandığını belirterek, “Bu özel günün en anlamlı geleneklerinden biri olan Bakanlık 
koltuğunu alarak, bu önemli görevi almış olmaktan büyük bir onur ve gurur duyuyorum.” 
dedi.

Bakan 
Derya Yanık 
Koltuğunu 
10 Yaşındaki 
Depremzede 
Havva’ya 
Devretti

“Bizler ülkemizin geleceğiyiz”
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Tüm çocuklara bir çağrıda bulunmak istediğini ifade eden Abalıoğlu, şöyle konuştu:

“Bizler ülkemizin geleceğiyiz. Bizler geleceğin lideri, yöneticileri, sanatçıları ve 
akademisyenleriyiz. Bu nedenle eğitimimize önem vermeli ve hep birlikte çalışmalıyız. 
Araştıran, sorgulayan, kendine güvenen çocuklar ve gençler olduğumuz zaman ülkemizi 
daha ileriye taşıyabiliriz. Sevgili arkadaşlar, bugün burada olmaktan büyük bir mutluluk 
duyuyoruz. Tüm çocukların 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı kutluyorum. 
Ülkemizin geleceği için elinden gelen her şeyi yapacağımın sözünü veriyorum. 
Büyüklerimizin bize gösterdiği desteğe, verdikleri sevgiye layık olacağız.”

Konuşmaların ardından, Hatay’ın Altınözü ilçesine bağlı Karsu Mahallesi’nden gelen iki 
kardeş, kendi elleriyle topladıkları zeytini Yanık’a hediye etti. Bakan Yanık da çocuklara 
çeşitli hediyeler takdim etti.



37

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Çocuklarımızın en iyi yaşam 
koşullarına sahip olması, sağlıklı büyüyecekleri, iyi eğitim alacakları, 
güç koşullarda kalmaları durumunda korunacakları, kaliteli hizmetlere 
erişebilecekleri bir Türkiye için var gücümüzle çalışıyoruz.” dedi

Bakan Yanık, “Çocuk Yüzyılı” temasıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Sergi Salonu’nda 
düzenlenen “1. Çocuk Şurası”nın açılışında yaptığı konuşmada, milli ve manevi 
değerlerden güç alan, Türkiye’ye ve bütün insanlığa barış ve huzur getirecek çocuklar 
yetiştirmenin Türkiye Yüzyılı’nın hedeflerinden biri olduğunu söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan öncülüğünde başlatılan Türkiye Yüzyılı’nın 
sadece bir temenniden ibaret olmadığını belirten Bakan Yanık, Türkiye Yüzyılı’nın, 
toplumun her kesiminin paydaş olduğu, katkıda bulunduğu bir hedef, her bir vatandaşın 
refahını önceleyen birlik ve beraberlik ruhu, Türkiye’nin her alanda insanlığa vadettiği bir 
huzur projesi olduğunu ifade etti. Türkiye Yüzyılı’nın, aynı zamanda dünyada meydana 
gelen salgın hastalıkların, çevre felaketlerinin, bölgesel ekonomik dengesizliklerin, 
çatışmaların ortaya çıkardığı karamsarlığı dağıtacak bir medeniyet meselesi olduğunu 
dile getiren Bakan Yanık, doğaya ve insana verilen değerin bütün dünya çocukları için 
umut olacağını kaydetti.

1. Çocuk 
Şurası “Çocuk 
Yüzyılı” 
Temasıyla 
Gerçekleştirildi

Bakan Yanık, çocukları hak sahibi bir birey olarak kabul edip maddi ve manevi yüksek 
yararının ve esenliğinin gözetilmesinin temel ilkeleri olduğunu anlattı.

Çocuklara edilgen bireyler olarak değil, karar alma süreçlerine katılan bütüncül bir 
bakış açısıyla yaklaştıklarına işaret eden Bakan Yanık, “Çocuklarımızın en iyi yaşam 
koşullarına sahip olması, sağlıklı büyüyecekleri, iyi eğitim alacakları, güç koşullarda 
kalmaları durumunda korunacakları, kaliteli hizmetlere erişebilecekleri bir Türkiye için var 
gücümüzle çalışıyoruz. Bu kapsamda politikalarımızda, kaynaklarımızın en iyi ve verimli 
şekilde kullanılması için 2023-2028 Çocuk Hakları Strateji Belgesi ve Eylem Planı’nı hayata 
geçirdik.” diye konuştu.

“Bizim için bütün çocuklar özeldir”
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Derya Yanık, güvenli ve huzurlu bir toplumda yaşamanın ilk koşulunun bireyin çocukken 
maddi ve manevi ihtiyaçlarının karşılanması olduğunu vurgulayarak, şöyle devam etti:

“Bizim için bütün çocuklar özeldir. Her bir evladımızı kendine özgü eşsiz bir değer olarak 
görüyoruz. Ülkemizin demografik yapısına bakıldığında çocuklarımızın ülkemiz için önemi 
daha net bir şekilde anlaşılacaktır. Şükürler olsun ki pek çok ülkenin toplam nüfusunu 
geride bırakan bir çocuk nüfusuna sahibiz. Nüfusumuzun yüzde 26,5’i çocuk. 85 milyonluk 
nüfusumuzun 22 milyonu çocuklarımızdan oluşmakta. Onların en iyi imkanlarda eğitim 
görmesi, toplum yaşamına katılması ve üreten güçlü Türkiye’nin ferdi olması bizler için son 
derece önem arz etmektedir. Sayın Cumhurbaşkanımızın vurguladığı gibi bizim en önemli 
sermayemiz her zaman nitelikli insan kaynağımızdır. Bu açıdan problem çözme yeteneği 
yüksek, günümüz dünyasının koşullarını tahlil edebilen, milli ve manevi değerlere sahip 
mutlu, özgüveni yüksek çocuklar yetiştirmek, onları en iyi koşullarda geleceğe hazırlamak 
ve aile bütünlüğünü sağlamak en temel gayemizdir.”

Türkiye Çocuk Araştırması’nın mikro veri 
seti, araştırmacıların kullanımına sunulacak

Bakan Yanık, bakanlığının, çocukların güvenliği 
ve refahı için her türlü koruyucu ve katılımcı 
mekanizmayı devreye koyduğunu dile getirdi. 
Cumhuriyet tarihinde ilk defa Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından 2021 
Yatırım Planı’na alınan Türkiye Çocuk Araştırması 
Projesi’ni, Türkiye İstatistik Kurumu ve UNICEF 
işbirliğinde başlattıklarını aktaran Bakan Yanık, 
şunları paylaştı:

“Proje kapsamında eğitim, sağlık, güvenlik, 
yaşam ve çevre koşullarıyla ilgili konularda çocuk 
profilinin ortaya konulabilmesi için saha çalışmaları 
yürütüyor ve ‘Veri kayıt deseni’ oluşturuyoruz. 
Elde edilen veriler doğrultusunda ortaya çıkan 
göstergeler, çocuk refahının izlenebilmesi ve 
onlara yönelik politikaların hazırlanmasında 
hayati öneme sahiptir. Türkiye Çocuk Araştırması, 
çocuk alanında yapılan çalışmaların en önemlileri 
arasında yer almaktadır. Söz konusu araştırmanın 
sonuçlarını 22 Mart 2023’te kamuoyuyla paylaştık. 
Detaylı sonuçlarını açıklayacağımız araştırmanın mikro veri setini, ilgili kurumla birlikte 
araştırmacıların kullanımına mayıs ayında sunmayı planlıyoruz. Bakanlığımız böylelikle 
çocuk araştırmalarında son derece önemli bir veri kaynağını da bilim insanlarına sunmuş 
olacak.”

Bilim insanlarının da katkısıyla yeni projeleri hayata geçireceklerini belirten Bakan Yanık, 
“Türkiye’de ilk kez yapılan 1. Çocuk Şurası’nın en büyük amacı diğer çalışmalarda elde 
edilen veriler ile çocuklara yönelik ihtiyaçların, sorunların ve çözüm önerilerinin tüm 
yönleriyle ortaya konulmasıdır.” değerlendirmesinde bulundu.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, seçim aracındaki AFAD yardım 
kolileri görüntülerine ilişkin, “Görüntülerden ben de çok rahatsız oldum, çok 
üzüldüm ama bir art niyet, kasıt yok. Bu anlamda da hakikaten kamuoyundan 
arkadaşlarımız adına özür dilerim. Bunun olmaması gerekir.” dedi

Bakan Yanık, NTV’de katıldığı canlı yayında, gündeme ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu, soruları yanıtladı.

Yoğun programları nedeniyle küçük bir rahatsızlık geçiren Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’a geçmiş olsun dileğinde bulunan Bakan Yanık, Erdoğan’ın durumunun gayet 
iyi olduğunu söyledi.

Bakan Yanık, AFAD’ın yardım kolilerinin seçim aracında taşındığı iddiasının sorulması 
üzerine, “Muhalefetin eleştirmesi, yorumları doğrusu bizim için çok bir anlam ifade 
etmiyor. Bir açıklama yaptık, şimdi de bir açıklama yapacağım, milletimize borcumuz 
var, milletimize bir açıklama yapmamız gerekiyor. Muhalefet, bu anlamda bize kamu 
kaynaklarını kullanma ya da yandaşlara menfaat temin etme noktasında ders verecek 
sıralamaya bile girebilecek durumda değil.” dedi.

Konunun bilgisi dışında geliştiğini belirten Bakan Yanık, “Konudan benim hiç haberim 
bile yok. Seçim kampanyası yürüten herkes bilir, il başkanlıkları, seçim koordinasyon 
merkezleri adaylar adına araçlar giydirir, propaganda çalışmaları yaparlar. O araçlar 
sokaklarda seçim çalışmalarında kullanılırken seçmene adayların tanıtımı yapılır. 
Dolayısıyla bahsi geçen araç da bunlardan bir tanesi. Ben ne gördüm ne de herhangi bir 
şekilde o aracı henüz daha kullanmadık. Önümüzdeki süreçte gayet tabii kullanacağız.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Yanık, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat’taki depremlerin Osmaniye’yi de 
etkilediğini anımsatarak, şöyle konuştu:

“Sanki ben bizatihi talimatlandırmışım ve böyle bir kampanya yürütüyormuşum gibi bir 
algı oluşturmaya çalışıyorlar. Bu kesinlikle doğru değil. Burası bir deprem bölgesi, daha 
üzerinden 3 ay geçmedi, çok ağır bir yıkım yaşadık. Osmaniye, tablo çok ağır olduğu 
için hafif geçiren illerden biri sayılıyor ama kentte 1010 can kaybımız var. Rahime Hatun, 
İstasyon Caddesi’ne doğru gittiğinizde şehrin merkezi bomboş şu an, tarlaya döndü. 

Bakan 
Derya Yanık 
NTV Canlı 
Yayınına 
Katıldı
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Dolayısıyla bu kadar ağır bir yıkımın içerisinde insanların halen deprem, depremzede 
refleksiyle hareket etmeleri çok normal. Nitekim depremzede vatandaşlarımız da ilk 
ve en kolay ulaşabilecekleri yerleri arayıp ihtiyaçlarını dile getiriyorlar. O gün de bir 
kısım vatandaşımız arkadaşları arıyorlar, ‘Gıda kolisine ihtiyacımız var, nereden, nasıl 
alabiliriz?’ diyorlar. Onlar da ‘Biz getirelim.’ diyor. Mevzu bundan ibaret. Çok açık, 
dürüstçe söylüyorum; seçim çalışmalarında kamu kaynaklarını kullanacak olsam 5 tane 
AFAD kolisiyle yapmam bunu. Ben kendi makam araçlarımı bıraktım. Seçim bölgemde 
sivil araçla geziyorum, Togg’u getirmedim. Daha doğrusu ayın 13’ünde geldik, sadece 
vatandaşlarımız bir görsünler diye getirdik, makam aracı olduğu için geri göndermiştim. 
O kadar ısrar geldi ki dün itibarıyla tekrar getirdik. Onu bile kullanmadım ben arazide. 
Dolayısıyla 5 tane AFAD kolisiyle bunu yapmaya hakikaten ihtiyacımız yok. Arkadaşlarımız 
tamamen yardım refleksiyle; çünkü deprem bölgesi, herkes o travmayı yaşadı. Hiç onu 
düşünmüyor tamamen düşüncesizlik onu söyleyeyim.” 

Olayda kasıt olmadığını vurgulayan Bakan Yanık, 
“Görüntülerden ben de çok rahatsız oldum, çok 
üzüldüm. Ama bir art niyet, kasıt yok. Bu anlamda 
da hakikaten kamuoyundan arkadaşlarımız adına 
özür dilerim. Bunun olmaması gerekir.” dedi.

Bakan Yanık, olaydan rahatsızlığını yineleyerek, 
şunları kaydetti:

“Vatandaşlara ayni yardımları benim bakanlığım 
yapıyor, ben yapıyorum. Bütün deprem bölgesine 
ve 85 milyona benim bakanlığım vakıflar 
üzerinden ayni ve sosyal yardımları yapıyor. Seçim 
otobüsüne 5 tane koliyi yığmaya hiç ihtiyacım 
yok. Çok açık, net söylüyorum. Bu kadar dürüstçe 
ifade ediyorum. Dolayısıyla oradan bir şey 
çıkmaz ama görüntülerden evet ben de rahatsız 
oldum. Arkadaşlarımızın seçim süreçlerinde 
daha hassas olmaları ve kamu mekanizmasını 
harekete geçirmeleri lazımdı. O telefon geldiğinde 
arkadaşımız AFAD yetkililerini ya da bizim vakıf yetkililerimizi arayacak, ‘Şurada şu 
vatandaşımızın bize böyle bir talebi geldi, acaba doğru mu değil mi, ihtiyacı var mı, 
gidip bir bakar mısınız?’ diyecek. Sen niye alıp koli götürüyorsun? Senin işin değil ki 
o. Tamamen deprem bölgesi refleksi, seçimi de düşünmüyor. Hiç öyle bir şeyi yok. O 
ölçekler sıralaması içerisinde depremzede vatandaşın ihtiyacı, onun için daha önemli. 
Durum bu kadar basit aslında ama bu dönemlerde böyle abartmalar olur.”

“Art niyet yok”
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “Yaşlanma Vizyon Belgesi 
doğrultusunda hayata geçirilecek 183 faaliyeti içeren, 2023-2025 yılları 
arasında uygulanacak Yaşlı Hakları Ulusal Eylem Planı bugüne kadar atılan 
adımları güçlü işbirliği ve katılımcı bir anlayışla daha da ileri taşıyacaktır.” 
dedi

Bakan Derya Yanık, İstanbul’da bir otelde gerçekleşen Yaşlanma Vizyon Belgesi ve Yaşlı 
Hakları Ulusal Eylem Planı Tanıtım Toplantısı’nda, söz konusu vizyon belgesi ve eylem 
planının Türkiye’de ilk kez hayata geçirildiğini söyledi.

Dünya ile birlikte Türkiye’de de yaşlı nüfusun arttığını belirten Yanık, son 5 yılda ülkedeki 
yaşlı nüfusun yüzde 22,6 arttığını, 2022 yılı itibarıyla 65 yaş ve üzeri nüfusun toplam 
nüfus içerisindeki oranının ise yüzde 9,9’a ulaştığını dile getirdi.

Yanık, Türkiye’de yaklaşık her 10 kişiden 1’inin 65 yaş ve üzeri olduğuna işaret ederek, 
“Nüfus projeksiyonlarına göre, yaşlı nüfus oranının 2030 yılında yüzde 12,9’a, 2040 
yılında ise yüzde 16,3’e ulaşacağını tahmin ediyoruz.” diye konuştu.

Bakan Yanık, yaşlı nüfus oranında yaşanan artışın ortaya çıkardığı sosyal, ekonomik ve 
kültürel değişim ve dönüşümlerin yansımalarının daha görünür hale geldiğini ifade etti.
Bakanlık olarak gelecekte karşılaşılacak durumu öngörerek çalışmaları bu alanda 
yoğunlaştırdıklarına dikkati çeken Yanık, şöyle devam etti:

“Bizler hiç kimseyi geride bırakmadan kadim medeniyetimizin ve inancımızın ışığında, 
her türlü ayrımcılığa karşı mücadele etmeyi de şiar edinmiş bir hükümetiz. ‘Her yaş için 
toplum’ diyerek attığımız adımlarda karşımıza çıkan fırsatların yanı sıra oluşan ihtiyaçları 
da görüyoruz. Bu kapsamda, son 20 yılda yaşlılık alanında da önemli adımlar attık. 2019 
yılının Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından ‘Yaşlılık Yılı’ ilan edilmesi, bu alanda atılan 
adımlara önemli ivme kazandırmıştır. 2019 yılında cumhurbaşkanlığı himayelerinde 
bakanlığımız ev sahipliğinde uluslararası katılımla düzenlendiğimiz ‘1. Yaşlılık Şurası’nda 
alınan tavsiye niteliğindeki kararlar yaşlılık alanında politika çerçevemize de ışık 
tutmuştur.”

2023-2025 
Yılları Arasında 
Uygulanacak 
Yaşlanma Vizyon 
Belgesi ve Yaşlı 
Hakları Ulusal Eylem 
Planı Açıklandı
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Yaşlı Hakları İzleme ve Değerlendirme 
Kurulu yakın zamanda kurulacak

Bakanlık tarafından hayata geçirilecek 
yeni bir uygulamayı açıklayan Bakan Yanık, 
şunları kaydetti:

“Yaşlı bireylerin haklarının korunması, 
geliştirilmesi ve güçlendirilmesine yönelik 
idari ve yasal düzenlemelere ilişkin 
çalışmalar yapmak, önerilerde bulunmak, 
yaşlı bireylerin hakları konusunda 
kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonu 
sağlamak gibi çok önemli görevleri olacak 
Yaşlı Hakları İzleme ve Değerlendirme 
Kurulu, çok yakın bir zamanda teşekkül 
edecek. Kurulun kurulmasına ilişkin 
mevzuat çalışmamızı da tamamladık, hazır 

hale getirdik. Bakanlığımız koordinasyonunda çalışmalarını yürütecek kurul, tüm kamu 
kurum ve kuruluşlarının üst düzey temsilcileri ile 3 sivil toplum kuruluşunun üyesinden 
oluşacak. Alanında önemli çalışmalara imza atacağına inandığımız Yaşlı Hakları İzleme ve 
Değerlendirme Kurulu’nun hayırlı olmasını temenni ediyorum.”

Türkiye’nin demografik yapısına yönelik politikaları, saha çalışmaları ve ulusal ölçümlemelerle 
destekleyerek geliştirmeyi amaçladıklarını ifade eden Yanık, “Bu bağlamda, Türkiye’de 
yaşlılık alanında veri elde etmek, elde edilen veriler doğrultusunda bu alana ilişkin kanıta 
dayalı ve etkili politikalar oluşturmak amacıyla Türkiye Yaşlı Profil Araştırması’na ilişkin 
hazırlıklarımız devam etmekte. Türkiye İstatistik Kurumu ile bu çalışmamızı bu yıl inşallah 
tamamlayacağız ve 4 yılda bir verileri güncelleyerek, nüfus yapısının dönüşümünü, 
milletimizin lehine çevirecek tedbirlerle inşallah geliştirmeye çalışacağız.” diye konuştu.

Arz odaklı hizmet anlayışıyla bütün vatandaşlarla yaşlıların da hayat standardını ve 
kalitesini yükseltmek için çalıştıklarını dile getiren Yanık, ülkedeki yaşlı bakım kuruluşlarını 
“site tipi”, “avlu tipi” ve “küçük ev tipi” mimariler şeklinde tasarlayarak yaşlıların yaşam 
standartlarını yükseltmeyi hedeflediklerini söyledi.

Bakan Yanık, 2022’de yaşlıların hayatın çeşitli alanlarında yaşadıkları sorunların 
araştırılarak alınması gereken tedbirlerin belirlenmesi amacıyla TBMM bünyesinde 
kurulan meclis araştırması komisyonunun raporunun geçen şubat ayında yayımlandığını 
söyledi.

Bu raporda, yaşlılık ve yaşlanma alanındaki sorunlarla ilgili tespitler yapılarak çok geniş 
kapsamlı önerilerin sunulduğunu anlatan Yanık, bu önerilerdeki başlıklardan sorumlu 
kurumlar ve kuruluşların ayrıca belirlendiğini ifade etti.

Yanık, yine TBMM ev sahipliğinde ve bakanlıklarının işbirliğinde 6 Aralık 2022’de 
uluslararası katılımlı “Yaşlı Refahı Çalıştayı”nı gerçekleştirdiklerini hatırlattı.
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7 yılda toplam 39 milyon 
liralık kaynak

Bakan Yanık, 2012 yılında başlattıkları Yaşlı 
Yaşam Evi Projesi kapsamında Yaşlı Yaşam 
Evleri’nde kalan yaşlılara ev ortamında 
hizmet sunduklarını, Yaşlı Destek Programı 
(YADES) ile belediyelerin büyüklere yönelik 
hizmetlerini desteklediklerini belirterek, 
şunları kaydetti:

“YADES’le 65 yaş üstü, biyolojik, psikolojik 
ya da sosyal anlamda bakıma ihtiyacı olan 
büyüklerimizin yaşadıkları mekanlarda en 
güzel şekilde bakılmalarını sağlıyoruz. 7 yılda 
toplam 39 milyon TL kaynak aktararak, 61 
farklı proje ile 87 bin 479 hanede toplam 128 
bin 148 yaşlı bireye ulaştık. Hizmetlerimizi 
geliştirirken, yaşlı bireylerin ulaştıkları olgunluk düzeyiyle oluşan yeni yetenek, istek ve 
ihtiyaçlarını da elbette dikkate alıyoruz. Bu bağlamda, 43 ilde huzurevlerimizden hizmet 
alan 1923 yaşlımıza Dijital ve Finansal Okuryazarlık Eğitimi verdik. Teknolojiye uyum 
sağlamalarını kolaylaştırmak için hazırladığımız Dijital Bahar Projesi ile 8 huzurevimizde 
9 Dijital Bahar Odası oluşturduk. Büyüklerimizin üniversitelerde eğitim almasına imkan 
sunan 3. Yaş Üniversitelerini yaygınlaştırıyoruz. 11 farklı 3. Yaş Üniversitesi’nde şu ana 
kadar 5 bin 665 yaşlı vatandaşımız eğitim görüyorlar.”
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Aktif Yaşlanma Vizyonu ile huzurevlerinde 
çeşitli spor etkinlikleri de düzenlediklerini anlattı.

Huzurevleri arasında her yıl gerçekleştirdikleri bocce turnuvalarında kıran kırana bir 
rekabetin yaşandığına dikkati çeken Yanık, bugüne kadar 6 bocce turnuvası düzenlediklerini 
söyledi.

Bakan Yanık, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı olarak tarihi mirası ve kültürel değerleri 
taşıyan büyüklere derin bir vefa duygusuyla çalıştıklarını, tüm bu çabaların bir adım 
daha ileri taşınması için bakanlık koordinasyonunda sorumlu ve ilgili tüm kamu kurum ve 
kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve üniversitelerle işbirliği ile Yaşlanma Vizyon Belgesi’ni 
hazırladıklarını ifade etti.

“2002 yılında 63 resmi huzurevinde 4 bin 952 yaşlımıza hizmet verilmekteyken, 2023 
yılında Darülaceze Başkanlığı da dahil olmak üzere bakanlığımıza bağlı 169 resmi 
huzurevinde 14 bin 369 yaşlımıza, 21 diğer kamu kurum ve kuruluşlarına ait huzurevlerinde 
ise 1840 yaşlımıza hizmet veriyoruz. 2002 yılında yaşlılarımıza hizmet veren 22 özel 
huzurevi varken, 2023 yılı mart ayı itibarıyla bu sayı 268’e ulaştı. 2023 mart itibarıyla özel 
huzurevlerinden hizmet alan yaşlı sayısı 12 bin 917.”
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Yaşlanma Vizyon Belgesi, 16 hedef 
ve 51 eylem başlığında belirlendi

Yaşlanma Vizyon Belgesi’yle ilgi bilgi veren Yanık, şöyle devam etti:

“Burada aktif ve sağlıklı yaşlanma bilincinin artırılması, hak temelli, kapsayıcı ve 
sürdürülebilir yaklaşımla yaşlı bireylere yönelik hizmet ve destek modellerinin 
çeşitlendirilmesi, kuşaklararası dayanışmanın güçlendirilmesi, yaşlı bireylerin bilgi birikimi 
ve deneyimlerinden yararlanarak toplumsal kalkınmaya katılımlarının teşvik edilmesi, 
toplumsal hayata diğer bireylerle birlikte katılımlarının güçlendirilerek kendilerini 
gerçekleştirmelerine imkan tanınması, her yaş için erişilebilir ortamların sağlanması, afet 
ve insani bakımdan acil durumlarda yaşlı bireyler açısından içermeci yaklaşımla koruma 
ve müdahale anlayışının geliştirilmesi, yaş ayrımcılığıyla mücadele edilerek yaşlı bireylerin 
haklarının güçlendirilmesi amaçlarına ulaşmak üzere 6 politika alanında 16 hedef ve 51 
eylem başlığını belirledik.”

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, “İçermeci bir toplum olma yolunda yaşlılık 
alanında ulusal vizyonumuzu ortaya koyan ve ortak bir yol haritası olarak bütüncül 
yaklaşımla hareket etmeyi gerekli kılan Yaşlanma Vizyon Belgesi doğrultusunda hayata 
geçirilecek 183 faaliyeti içeren, 2023-2025 yılları arasında uygulanacak Yaşlı Hakları Ulusal 
Eylem Planı bugüne kadar atılan adımları güçlü iş birliği ve katılımcı bir anlayışla daha da 
ileri taşıyacaktır. Türkiye Yüzyılı’nda, geçmişimizle bağımızı koparmadan, yaşlılarımızın 
toplumumuza kattığı değerin farkında olarak ‘her yaş için toplum’ olma yolunda emin 
adımlarla ilerleyeceğiz.” ifadelerini kullandı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Elmas Esra 
Ceceli’nin de konuşma yaptığı program sonunda katılımcılar “aile fotoğrafı” çektirdi.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Türkiye’nin yerli otomobili 
Togg’u teslim almasının ardından trafikteki ilk sürüşünü gerçekleştirdi

İlk teslimatı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a yapılan, yerli otomobil Togg 
bakanlıklara da teslim edildi. Bakan Derya Yanık da yerli ve milli Togg’u teslim aldı. 
Makam aracı Togg’la ilk kez trafiğe çıkan Bakan Yanık bakanlık çevresinde tur attı.

Togg’un Türkiye’nin yerli ve milli otomobil yapma sevdasının, arzusunun bir ürünü 
olduğunu belirten Bakan Yanık, şöyle konuştu:

“Bugüne nasip oldu. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğine nasip oldu. İnşallah milletimiz 
önümüzdeki süreçte yine Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde daha güzellerini 
üretecek ve ortaya koyacak. Önümüzdeki yüzyılı Türkiye yüzyılı yapma iddiamızı da 
böylece kuvveden fiile çıkarmış olacağız. Allah’tan bunu diliyor ve bunun için gayret 
gösteriyoruz. Togg’umuz bütün milletimize, bütün kullanıcılara ve önümüzdeki süreçte 
inşallah uluslararası alanda da kullanıcılarına, alıcılarına hayırlı uğurlu olsun. Bir milli 
değer olarak hepimizi gururlandıran, gerçekten göğsümüzü kabartan bir iş olmuş. Hayırlı 
olsun. Emeği geçen herkese çok teşekkür ediyoruz.”

Bakan 
Derya Yanık, 
Makam 
Aracı 
Togg’la 
Trafiğe Çıktı



46

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, eşcinsel lobilerinin dünyada 
çok sistematik bir şekilde yol aldıklarını belirterek, “Aile kavramının içerisine 
dahil olmaya çalışan bu yapıyla mücadele etmeyi önemsiyoruz, mücadele 
etmeyi zorunlu görüyoruz.” dedi

Bakan Derya Yanık, TGRT Haber canlı yayınında Ankara Temsilcisi Ercan Gürses’in 
sorularını yanıtladı. Seçim çalışmalarıyla ilgili konuşan Bakan Yanık, “Sokak çok iyi. Biz 
nerede vatandaşımızla temas etsek son derece heyecanlı, gayretli bugüne kadar yapılan 
hizmetlerin farkında bir seçmenimiz var. Anketlerin pek çok bileşeni pek çok da değişeni 
vardır. Bizim anketimiz sokakta yaptığımız çalışmalar. Vatandaşımızla birebir yaptığımız 
çalışmalar. Anketlerden bağımsız olarak çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Cumhur İttifakı 
olarak güç birliği yaptığımızı her fırsatta söylüyoruz. Seçim çalışmalarımız gayet güzel 
gidiyor” diye konuştu.

“Aile kavramının 
içerisine dahil 
olmaya çalışan 
eşcinsel lobileriyle 
mücadele 
etmeyi zorunlu 
görüyoruz”

“Vatandaşımızın teveccühünü 
kazanmak için uğraşıyoruz”

Demokraside seçmen iradesinin tek belirleyici unsur olduğunu vurgulayan Yanık, “Biz 
ilk turda geçebilmek için, Cumhurbaşkanımızı tekrar Cumhurbaşkanı seçtirebilmek için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Birinci turda seçilebilmek için vatandaşımızın teveccühünü 
kazanmak için uğraşıyoruz. Gerisi seçmenin iradesine kalmıştır” şeklinde konuştu.

Bakan Derya Yanık, sosyal yardımlarda hareket noktasının tekrar anlatılması, sosyal 
devlet sorumluluğunun ne olduğunu bir kez daha hatırlaması gerektiğini söyledi. Sosyal 
devleti AK Parti’nin inşa ettiğini kaydeden Bakan Yanık, “Kimin ihtiyacı varsa devlet olarak 
yanında yer aldık. Bütünleşik Sosyal Yardım Sistemimiz var. Bizim sistemimiz dünyada iyi 
uygulanan sitemlerden birisi. Şeffaf ve adil bir sistemden bahsediyoruz” dedi.
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AK Parti’nin hayata geçireceğini açıkladığı Aile ve Gençlik Bankası ile 2 yılı geri ödemesiz 
48 ay vadeli 150 bin lira faizsiz evlilik kredisi verileceğini hatırlatan Bakan Yanık, bireysel 
emekli olmak isteyen ev hanımlarının sigorta primlerinin 3’te 1’inin de devlet tarafından 
ödeyeceğini kaydetti. Bakan Yanık, şehit anne ve babalarının aylıklarına ilişkin gerekli 
düzenlemeleri yapacaklarını, şehit yakını ve gazilere yönelik alternatif istihdam modeli 
oluşturmaya çalışacaklarını da anlattı.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık, Bakanlık taşra teşkilatı sosyal hizmet 
kuruluşlarında istihdam edilmek üzere 2 bin 431 kişi alacaklarını bildirdi. Yanık, 
başvuruları 8 Mayıs’a kadar devam edecek alımların sadece KPSS puan üstünlüğüne 
göre yapılacağını, alımlarda mülakat sisteminin uygulanmayacağını açıkladı.

Bakan Derya Yanık, ‘”aile kadın ve erkekten oluşur’ demenizin altında ne var?” sorusuna 
şu yanıtı verdi:

“Son 50 yılda dünyada, ağırlıklı olarak ABD ve Avrupa merkezli olmak üzere eşcinsel 
lobilerinin çok sistematik bir yol alışları söz konusu. Son geldiğimiz noktada bu lobinin 
asıl büyük talebi, aile kavramının içerisine dahil olmak. Bu lobilerin arkasında çok ciddi 
bir finansal destek var. Korkunç para yatırılıyor. Dünyada pek çok noktayı bu anlamda 
zorlayan bir lobiyle, akımla karşı karşıyayız. Dünyada maalesef eşcinsel lobilerinin kadın 
hakları mücadelesini de sabote ederek aldıkları mesafe var. Türkiye olarak ailemizi, 
insanımızı, son kertede aile kavramının içerisine dahil olmaya çalışan bu yapıyla mücadele 
etmeyi önemsiyoruz, mücadele etmeyi zorunlu görüyoruz.”

Aile ve Gençlik Bankası

“Alımlarda mülakat sistemi uygulanmayacak”

“Bu yapıyla mücadele etmeyi önemsiyoruz”
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Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfı, şehit yakınları ve 
gazilerin hesaplarına Nisan 2023’de toplam 12 milyon 312 bin TL yatırdı

Vakıf tarafından bu ay 15 Temmuz şehit yakınları ve gazilerine toplam 11 milyon 928 bin 
TL, Beşiktaş’taki terör saldırısında şehit olanların yakınları ve gazilerine toplam 384 bin 
TL ödeme yapıldı. Böylece Nisan 2023’de hak sahiplerine toplam 12 milyon 312 bin TL 
ödendi.

Şehit yakınları ile gazilere maddi ve manevi destek sağlamak amacıyla 13 Temmuz 
2019’da kurulan ve Mütevelli Heyeti Başkanlığını Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya 
Yanık’ın yürüttüğü Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfı hak sahiplerine 
halen kişi başına aylık 4.000 TL ödeme yapıyor.

Türkiye Şehit Yakınları ve Gaziler Dayanışma Vakfınca 15 Temmuz darbe girişiminde, 
İstanbul Beşiktaş’taki terör saldırısında şehit olanların yakınları ile gazi ve malullere 
aylık maddi destek sağlanıyor. Bu kapsamda halen toplam 3078 kişiye ödeme yapılıyor.
Vakıf kurulduğu günden bu yana tüm hak sahiplerine toplam 280.782.020,50 TL destekte 
bulundu.

Vakıf, 15 Temmuz Dayanışma Kampanyası ile Beşiktaş’taki terör saldırısının ardından 
toplanan meblağı kamu sermayeli katılım bankalarında nemalandırarak, şehit yakınları 
ve gazilere aylık düzenli maddi destek veriyor.

Öte yandan vakfın banka hesaplarında 31.03.2023 tarihi itibarıyla toplam 273,001.889,64 
TL bulunuyor.

Şehit 
Yakınları ve 
Gaziler İçin 
Nisan Ayına 
İlişkin Toplam 
12 Milyon 312 
Bin TL Ödendi
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Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu (UNECE)’nin icra 
komitelerinden biri olarak 2008 yılında kurulan ve Türkiye’nin de üyesi 
olduğu Yaşlanma Daimi Çalışma Grubu (SWGA)’nun politika oluşturma organı 
olan Yaşlanma Daimi Çalışma Grubu Bürosu’nun 15. Toplantısı ülkemizin ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı yetkililerinin yanı sıra 8 Büro üyesi devlet temsilcileri, 
Yaşlanma Daimi Çalışma Grubu Sekretaryası, gözlemci olarak yaşlılık alanında faaliyet 
gösteren uluslararası sivil toplum kuruluşu temsilcisi ile akademisyen katılımıyla 27-28 
Nisan’da İstanbul’da gerçekleştirilen toplantı gündemin kabul edilmesiyle başladı. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Elmas Esra Ceceli, toplantının ülkemiz ev sahipliğinde 
gerçekleştirilmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi.

Türkiye’nin de dünya ile benzer şekilde deneyimlediği nüfusun yaşlanması sürecinde, 
yaşlı bireylere yönelik hak temelli ve kapsayıcı politikaların hayata geçirilmesine ilişkin 
çabaların devam ettiğini ifade eden Ceceli, son dönemlerde Türkiye’de yaşlılık alanında 
kaydedilen gelişmeleri aktardı. Bu kapsamda hem uluslararası hem de ulusal düzeydeki iş 
birliklerine özel önem verildiğinin altını çizen Ceceli, bu toplantının da tüm üye devletlerin 
yaşlılık alanındaki politika ve uygulamalarına katacağı değerin önemini vurguladı.

Açılış konuşmalarının ardından Genel Müdür Ceceli, Bakan Derya Yanık tarafından 
kamuoyu ile paylaşılan Yaşlanma Vizyon Belgesi ve Vizyon’un uygulama aracı olan Yaşlı 
Hakları Ulusal Eylem Planı (2023-2025)’na ilişkin sunumlarını gerçekleştirdi.

Toplantıda Yaşlanma Daimi Çalışma Grubu Sekretaryası tarafından Yaşlanma Daimi 
Çalışma Grubu’nun 2022 Kasım ayında gerçekleştirilen yıllık toplantısından bu 
yana Çalışma Grubu ve Bürosu’nun katkı ve katılım sağladığı uluslararası çalışma ve 
faaliyetler paylaşıldı. Gerçekleştirilen faaliyetlerin yanı sıra hâlihazırda devam eden ya 
da gerçekleştirilmesi planlanan faaliyetlere ilişkin tartışmalar gerçekleştirilerek Büro 
tarafından karara bağlandı.

BM Avrupa Ekonomik 
Komisyonu Yaşlanma 
Daimi Çalışma 
Grubu Bürosu’nun 
15. Toplantısı, 
İstanbul’da 
Gerçekleştirildi
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Toplantı üye devletlerin önümüzdeki beş yıl içinde yaşlılık alanında geliştireceği politika 
ve uygulamalara yön vermesi açısından önemli bir rolü olan Çalışma Grubu’nun 2023-
2027 yıllarına ait Çalışma Programı’nın Büro üyelerinin görüş ve değerlendirmeleri 
neticesinde alınan kararla nihai hale getirilmesinin ardından son buldu.

2023 yılı Ekim ayında gerçekleştirilecek ve Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu 
bölgesindeki ülke temsilcilerinin katılım sağlaması planlanan ‘Nüfus ve Kalkınma’ başlıklı 
Konferansın hazırlık çalışmalarının paylaşılması ile başlayan toplantının ikinci günü, 
Çalışma Grubu’nun 2023 Kasım ayında gerçekleştirilecek 16. yıllık toplantısına ilişkin 
gündemin ve gündem çerçevesinde gerçekleştirilecek çalışmaların değerlendirilerek 
belirlenmesinin ardından kapanış konuşmaları ve aile fotoğrafının çekilmesi ile son buldu.
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığınca, kamu kurum ve kuruluşlarına 517 
şehit yakını, gazi ve gazi yakınının ataması yapıldı

Şehit Yakını, Gazi ve Gazi Yakınının Kamu Kurumlarına Yerleştirilmesi Töreni, Bakanlık 
binasında düzenlendi. Törende konuşan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı İsmail 
Ergüneş, vatan uğruna verilen bütün mücadelelerin kutsal olduğunu, bu uğurda şehit ve 
gazi olanların yerinin müstesna olduğunu söyledi.

Şehit ve gaziler için özel düzenlemeler yaptıklarını belirten Ergüneş, “2022’den itibaren 48 
bin 39 şehit yakını, gazi ve gazi yakını için kamuda istihdam sağladık. Bugün yapacağımız 
517 atamayla kamuda şehit yakını, gazi ve gazi yakını istihdamında toplamda 48 bin 556 
kişiye ulaşacağız.” dedi.

Şehit ve gazilerin adını kamu binaları ve özel mekanlarda yaşattıklarını anımsatan 
Ergüneş, şehit yakını, gazi ve gazi yakınlarının çocuklarına hem eğitim hem de iş imkânı 
sağladıklarını ifade etti.

Daha sonra noter huzurunda yapılan atamayla 517 kişi, kamu kurum ve kuruluşlarındaki 
çeşitli kadrolara yerleştirildi.

Atama sonuçları, saat 18.00 itibarıyla “https://sosyalatama.aile.gov.tr/” internet 
adresinden öğrenilebilecek.

Kamuya 
517 Şehit 
Yakını, 
Gazi 
ve Gazi 
Yakını 
Atandı
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya Yanık’ın öncülüğünde bakan 
yardımcıları, birim amirleri ve 81 il müdürü 81 ilde şehit ailelerinin iftar 
sofralarına misafir oldu

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 81 ilde şehit ailelerinin iftar sofralarına misafir oldu. 
Bakan Yanık öncülüğünde bakan yardımcıları, birim amirleri ve 81 il müdürü farklı illerdeki 
şehitlerin anne babaları ve emanetleriyle iftar sevincini paylaştı. Şehitlerin ruhları için 
okunan duaların okunmasının ardından oruçlar açıldı. 

Aile ve Sosyal 
Hizmetler 
Bakanlığı 81 
İlde Şehit 
Ailelerinin İftar 
Sofralarına 
Misafir Oldu
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Şehit Yakınları ve Gaziler Genel 
Müdürlüğü koordinesinde TÜBİTAK Bilim Merkezlerinin bulunduğu Antalya, 
Bursa, Kayseri, Elazığ, İstanbul, Konya, Kocaeli’nde ikamet eden 10-14 yaş 
aralığındaki şehit ve gazi çocukları, ‘Kahramanlarımızın Emanetleri Bilimle 
El Ele’ etkinliğinde buluştu

Şehit ve gazi çocuklarının, bilime ve teknolojiye 
meraklı bireyler olarak yetişmelerine katkıda 
bulunmak amacıyla Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumu Başkanlığı (TÜBİTAK) ile 
Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürlüğü 
arasında yapılan iş birliği kapsamında TÜBİTAK 
Bilim Merkezlerinin bulunduğu Antalya, Bursa, 
Kayseri, Elâzığ, İstanbul, Konya, Kocaeli’nde 
ikamet eden 10-14 yaş aralığındaki çocuklar, 
‘Kahramanlarımızın Emanetleri Bilimle El Ele’ 
etkinliğine katıldı. Çocuklar bilim merkezlerinde 
birbirinden farklı temalardaki sergileri ziyaret etti.

Meyvelerin DNA’larını incelemekten sabun 
yapımına, robotları yarıştırmaktan su molekülünü 
araştırmaya kadar pek çok atölye çalışmasının yer 
aldığı bilim merkezlerinde çocuklar, bilimin renkli 
dünyasını keşfettiler. Bilimle ve teknolojiyle iç içe 
keyifli bir gün geçirdiler.

Etkinlikle ilgili konuşan Genel Müdür Şemseddin 
Yalçın, “Bu etkinlikle, aziz şehitlerimizin ve 
kahraman gazilerimizin çocuklarına, bilimin uçsuz 
bucaksız dünyasına bir pencere açmak istedik. 
Onların bilime teknolojiye meraklı olmaları, bizi, 
geleceğimizden emin kılar. Çocuklarımıza yönelik 
her hizmet, aziz şehitlerimize ve kahraman 
gazilerimize minnetimizin birer göstergesidir.” 
dedi.

Şehit 
ve Gazi 
Çocukları 
Bilim 
Merkezlerini 
Ziyaret Etti
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Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü ile Birleşmiş Milletler Mülteciler 
Yüksek Komiserliği (UNHCR) iş birliğinde, Eğitim ve Yayın Daire Başkanlığı 
koordinasyonunda “Çözüm Odaklı Terapi Eğitimi” Antalya’da meslek 
elamanlarının katılımı ile gerçekleştirildi

Program, UNHCR Türkiye Temsilciliği adına Berk Sinan Çorabatır, Aile ve Toplum 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü adına Daire Başkanı Esra Yaman ile Eğitim ve Yayın 
Dairesi Başkanlığı adına Serdal Çolak’ın açılış konuşmaları ile başladı. Bu eğitim ile aile 
danışmanlığı hizmeti sunan meslek elemanlarının danışmanlık sürecine ilişkin beceri ve 
yetkinliklerinin farklı terapi yöntem ve teknikleri ile geliştirilmesi hedeflendi.

Eğitimde, Çözüm odaklı terapinin teorik ve kavramsal temelleri, tarihi, temel kavramlar, 
teorik çerçeve, varsayımlar, prensipler, terapist ve danışan ilişkisi, grup içi spesifik 
örnekler, temel çözüm odaklı dinleme ve soru sorma becerileri, canlı demonstrasyon, 
uygulama (praktikum), geri bildirim, dile getirilen sorunu dinlemek, terapi için hedef 
belirlemek, istisnaları bulmak, değerlendirme, terapi öncesi değişim, mucize soru tekniği 
ve canlı demonstrasyon, ölçek sorusu, baş etme soruları ve istisna soruları, terapi sürecini 
sonlandırmak, çözüm odaklı terapinin müdahale edebileceği spesifik sorun, konularına 
dikkat çekildi.

Çözüm Odaklı 
Terapi Eğitimi 
Gerçekleştirildi
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